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mentas šaukia konferencijon 
prezidentus devyniolikos Suv. 
Valstijų kolegijų ir universitetų,

uto išrokavimais šios šalies ar­
mijai reikalinga turėti rezervuo­
se ne mažiau 50,000 žmonių, ga-

reikalingą naudojimuisi laivynu,

rezervuose oficierių vietas. Pre­
zidentai turės bendra su karės 
departamento viršininkais pasi­
kalbėjimą — tarimąsi tame rei­
kale ateinančiame utarninke.

žemųjų oficierių vietas. Tiek, a- 
not karės departamento išrodinė- 
jimų, mažiausia reikalinga Suv. 
Vaišijams turėti oficierių, kad 
žalčius apsiginti, jeigu koks nors

geieziuKenus, tapu ispuuy ui. y 
Graikija atidavė visą, ko reika-’
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BAISI AUDRA.Protesto Rezoliucija
Išsprogdino dinamitu faring.

SINDIKATAS.

KONFISKUOTA 40,000 GALIO
ja sindikatą auksą kasti Sibire.

cijar pasiremdama Washingto- dikatan —
ba.

r

komanduotojo

smirė savo dvare, Fuerstenvied’epramonės.1 MIRIMO IŠLAIDOS PADIDĖJO

IŠPLAUKĖ ČIELA ESKADRA.
sdešimts metų.

LIETUVIŲ DIENA SPRING-

, nacionalistu liberalu Iv-

sakoma,
suhmarmu c

ma jokiu veno.
Hughes važiavo.b u v.

TIEMS RINKIMAMS.

;• vokiečių submarinų pasi- LONDONAS, J/ouis’o.

i

pru-

PETROGRADAS. — šiuo lai­
ku baigiama organizuoti milži­
niškas sindikatas, kurio tikslu y-

Vokietijos socialistai reialauja. 
kad kare pasibaigtų be užka­
riavimų.

RYMAS, spalių 13. — Nuo au­
gusio 6 dienos iki šiam laikui ita­
lai suėmė 30,881 austrų nelais­
vėn.

VšL KRAUJO PRALIEJI- 
MAS BAYONNE’JE.

WASHINGTONAS, spalių 13. 
— Bnedra Suv. Valstijų senato ir 
laivyno komisijų patarlia užrųbe 
žinių reikalų departamentui sten-

tus ateinantiems prezidento rin­
kimams balsus. Manoma, kad iš

VOKIEČIAI MĖTO Iš AERO­
PLANU VALGIUS UŽKRĖ­

STUS CHOLEROS BACILOMIS

PRIIMTA VIEŠAME ROSE 
LANDO, KENSINGTONO IR 
WEST PULLMANO LIETU 

VIŲ SUSIRINKIME.

ITALAI SUĖMĖ 30,881 
NELAISVI.

Du milionu dolerių nuostolių 
pridaryta.

SERBAMS. KURIE GYVENA 
ATIMTOJE Iš BULGARIJOS 
D ALY J, DAR BLOGIAU YRA 
GYVENTI, NEGU BULGARU 

UŽIMTOJ SERBIJOJ.

aivų,

f' ~Tlir “"'i" r*". rr. ""

L Manoma, 
nors netoli

PRIEŠINGI VOKIEČIŲ SUB 
MARINŲ KAREI AMERIKOS 

PAKRAŠČIUOSE.

SUSIRŪPINĘ KLAUSIMU, 
KUR DINGO VOKIEČIŲ PO-

MIR ĖBA VARUOS 
KARALIUS.

Vienas žmogus užmuštas, o 3 
sunkiai sužeisti.

ralius Otto. Priežastis jo mirties 
nepaduodama. Bet' manoiria, 
kad jo gyvenimą pakirto nervų 
suirutė, nes jisai jau buvo proti-

KARŠTI GINČAI REICH­
STAGE.

URBANA, spalių 13. — Sude- 
oe čia Y. M. C. A. namas. Nuo- O •
stoliai siekia $40,000. Keturi ši­
mtai studentų turėjo bėgti 3 v.

amunicijos išdirbimo

WASHINGTONAS, spalių 13. 
—Amerikos konsulis Payne iš St. 
Thomas prarfeša, kad uraganas, 
siautęs panedėlyje ir utarninke, 
pridaręs Danijos vakarinės Indi-

Seattle, Wash., spalių 13. — 
Policijos rekordai parodo, jog 
šiame mieste nuo 1 d. gegužės 
mėnesio iki pastarųjų denų poli-

DARBININKŲ KRAUJAS 
LIEJASI BAYONE.

PETROGRADAS, spalių 13.^- 
Sekamas oficialis pranešimas ta­
no paskelbtas čia vakar: “Dobru-

Jasnowski pradėjo tyrinėjimus,

“KARĖ AMERIKOJE.

SUBMARINŲ KLAUSIMAS 
NEIŠRIŠTAS.

šešis, o sulig kitais praneši- 
, net devynis talkininkų lai-

Chicago, Ill., Petnyčia, Spalių (October) 13 d., 1916. <3gg^>101
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no valstijos priešalkoholiniu įs- 
statymu, 
tines g: 
3100.000.
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spalių 13. — Anot telegramų, at-

ji mūšiai. Reikalinga skubi pa 
gelba.

GEN. ZIMBRAKATIS APSIĖMĖ 
PILDYTI KARĖS MINISTERIO 

PAREIGAS.

micro Venizelos.^. Gen. Ziubrakatis 
prisiekė bull išlikimu naujai valdžiai. 
Spėjama, jog revoliucionierių val­
džios lizdu bus M^tilene.

CLEVELAND, Ohio, spalių 
3. — Areštuota trįs žmonės, ku- 
ie kaip nužiūrima, priklauso 
rie šaikos plėšikų, veikiančių 
trau k i ni u ose, va ik šč i o ja nciuose

, kaštuojančių į

natorius žada daryti reviziją, 
j nes pabėgėlių įstaigos išduoda 

130,000 užsiregistravusiųjų bal- po 3 mik 600 tukst. “pajokų’Ųo 
suotųjų,’20,000.balsų yra užregi- pabėgėlių tesą tiktai 3 milionai 
struota neteisotai. * žmonių. L
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Graikija

Italai suėmė 30,800 austrų nelaisvėn
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WASHINGTONAS, spalių 13.

dentų išdirbus kareivius, tinka-

Amerikos

1840 S. HALSTED ST., CHICAGO.
TELEPHONE CANAL 1506

1840 S. HALSTED ST., CHICAGO.
TELEPHONE CANAL 1306

4lkininky ui 
timatumą

Sutiko perleisti talkininkams savo lai= 
vyną, pačtą, telefoną ir geležinkelius

Suv. Valstijos pasius laivyną dabo 
jimui Amerikos pakraščių nuo 

vokiečių suhmarinų

DECATUR, Ill., spalių 13. — Du 
automobiliu, pilnu prisėdusių De­
catur miestelio gyventojų atva­
žiavo naktį į tūlo J. K. PecK far- 
mą, netoli Cerro Gordo. Jie at­
sivežė kartu ir keturis šmotus 
dinamito, kuriuo išsprogdino 
dambą ir tuo budu išleido visą 
vandenį iš farmerio prūdo.

Dambą minėtas farmeris buvo 
pabudavojęs, idant nukreipus į 
kitą puse Sangamon upę, kuribė- 
go per jo lauką. Farmeriui pa­
vyko nukreipti upės vagą. Bet 
jisai tuo tiek daug vandens su­
laikė, kad Dekatur miesteliui, 
gulinčiam netoliese nuo jo far- 
mos, dele to pradėjo grąsinti van­
dens badas. O kadangi, farme­
ris sulig įstatymų galėjo daryti 
ant savo farmos su upės vaga, ką 
jisai norėjo, tai Dekatur gyven­
tojai, nutarė ne per teismą tąsy- 
ties su farmeriu, bet savaip ap-

kad jos neįsisteigtų pakraščiuose 
slaptos bazos (stovyklos), iš kur 
turėtu susinę.Šimus su bevielinių 
telegrafų stotimis,, esančiomis 

pint sausumos.
Klausimas, kaip elgtis su vo- 

I kiečių submarinomis, ar leisti

reikmenomis ir 1.1, 
skaitomi vra didžiausios svarbos v
klausimais, kadangi vokiečių su- 

uvyną, bmarinų veikimas, be abejonės, 
ledegą, atsilieps ant visos Suv. Valstijų

Mes, Roselando, Kensingtono, 
West Pullmano ir apielinkių lie­
tuviai, susirinkę spalių 11d. Stru­
milų brolių svetainėje pasitarti 
apie Lietuvių Dienos reikalus, 
nutriame išnešti viešą protestą 
prieš A. L. Centralio Komiteto 
įgaliotinius, Dr. J. šliupą ir p. Fr. 
živatkauską.

Tuodu žmonės, atsilankę pas 
Raudonojo Kryžiaus viršininkus 
Washingtone, kaip paskelbė pats 
p. šliupas, begėdiškai apmelavo 
ir apšmeižė dalį musų visuome­
nės, tvirtindami, kad ji norinti 
apgavikiškai pasipelnyti iš aukų, 
surinktų Lietuvių Dienoje nuke 
ntėjusiems del karės.

Tuodu žmonės, toliaus, papa­
sakojo Raud. Kryžiaus viršinin­
kams, kad lietuviai pešasi tarp sa 
vęs ir esą “nesubrendę — kas, be 
abejonės, sumažins amerikiečių 
užsitikėjimą lietuviais ir žymiai 
apsunkins aukų rinkimą tarp 
svetimtaučiu.

Pagalios, p. šliupas mėgino 
suklaidinti ir lietuvių visuomenę, 

, kad

mų bėdų. Nuostoliai turtų ap- 
skaitliuojami j $2,000,000. Du tre­
čdaliu visų salų gyventojų pali­
ko be maisto, drabužių ir be pa­
stogės. Skubios pagelbos reika­
linga mažiausia $50,000. Paskui 
reikalinga taipgi tolesniam lai­
kui maistas, drabužiai ir būda­
vo jimo materiolas.

Vienas žmogus (advokatas) tapo 
užmuštas ir tris kiti sužeisti, vei­
kiausia mirtinai, susirėmime, iš­
tikusiame tarp Standard Oil ko­
mpanijos (kur Rockefellers yra 
didžiausias šėrininkas) streikuo­
jančių darbininkų ir policijos.

Tris šimtai privatiškų ir dau­
gybė valdžios detektivų tarnauja 
kompanijoj šiuo laiku Boyonne.

______ įeina apie 25 stambios 
anglų ir amerikiečių kompnijos. 
Aprt aukso ir platinos sindika­
to organizatoriai mano užsiimti 
ten ir geležies, vario, o t: 
brangių akmenų4 išdirbimu.

Karės departamentas šaukia ko­
legijų ir unversitetų preziden­
tus konferencijon, kad apkal­
bėjus budus, kaip geriau suor 
ganizuoti mokinimų studentų 
kareiviško amato augštesnėse 
Suv. Valstijų mokyklose.

tonų pulkai veja rumunus visame 
rytinės Transylvanijos fronte. 
Taip sako vokiečių oficialis pra 
nešimas, išleistas jų karės štabo. 
Antroji rumunų armija, priduria 
pranešimas, jau atitiesta į rūbe 
žiu pozicijas.

SALONIKAI, spalių 13.—Miss 
Emily Simons, viršininkė Ame­
rikiečių raudonojo kryžiaus sky­
riaus, veikiančio Balkanuose, 
praneša, kad tose Serbijos vieto­
se, kurias jau talkininkai atsiėmė 
iš bulgarų, Serbijos gyventojų 
padėjimas yra net blogesnis, ne­
gu kad jis buvo anuomet, kuomet 
vokiečiai ir bulgarui pirmu kartu 
serbus užkariavo/ Ligos ir ba­
das naikina dubai* šitų vietų ser-

laivyną,

binių laivų, dabojimui A m c
pakraščių, jei kartais vok
>radėtu ilgesne šubma r i nu

melagingai paskelbdamas 
visos aukos turi būtinai but ati­
duotos Raud. Kryžiui, ir kad au­
kų rinkėjai, kurie neturės leidi­

ny karės Amerikos pakraščiuo- mo iš A. L. Centralio Komiteto, 
se. Komisija patarė neįsileisti 
submarinų į Amerikos uostus ir 
neduoti joms reikalingos meufe/ 
gos, kaip benzino, gazolino etc.

NEW YORKAS, sjalių 13. — 
Kadungi, pasirodžius* vokiečių 
submarinom ant kelio, kuriuo 
plaukia talkininkų laivai iš Ame­
rikos į Europą, pasidarė pavojin­
ga plaukioti pavienieins laivams, 
tai Anglijos valdžios paliepimu, 
tapo suorganizuota čiela pirkly- 
binių laivų eskadra, susidedanti 
iš 9 laivų. Tie laivai, manoma, ga­
lės apsiginti nuo submarinų.

DAR 500,000 KAREIVIŲ REI 
KALINGA ANGLIJAI.

LONDONAS, spalių 13. — Dar 
tarpe 500,000 ir 800,000 kareivių 
Anglijos karės ministerija parei­
kalaus bėgiu sekamų 6 mėnesių. 
Taip karės viršininkai pranešė 
parlamento lyderiams.

SPRINGFIELD, Ill, spalių 13. 
—Gubernatorius Dunne išleido 
proklamaciją^ kurioje kviečia vi­
sus geros širdies miesto gyven­
tojus aukauti 1 dienoje lapkričio 
lietuviams, nukentėjusiems delei

eskadra mėtė bombas ant mies­
to Constanza, svarbaus Rumuni-' 
jos porto Juodųjų jurų pakrašty­
je. Mėtyta taipgi saldainiai ir 
česnakas užkrėsti choleros mik­
robais.

skus žemės
dėta prisirengimo darbas. Tarpe 
kitko ruošiamos! oastatvti 12ele-A

hn^tą “už keteros imami” ir trau­
kiami atsakomybėn. Raud. Kr. 
direktoriaus p. BicknelFio laiš­
kas L. š. F. iždininkui gerb. Šid­
lauskui parodė, kad tokie skelbi­
mai yra begėdiškas išmislas.

šis susirinkimas griežtai pa­
smerkia tokius nepadorius p.p. 
šliupo ir živatkausko darbus ir 
ragina visus protaujančius lie­
tuvius rengties prie Lietuvių Die 
nos, nepaisant tų tvarkos ardy­
tojų ir jų kvailų gąsdinimų.

BERLINAS, spalių 13. — Vo 
kietijos atstovų bute, socialistų 
lyderis Philip Sheideman ilgoj 
klaboj reikulavo, kad karė pasi­
baigtų be užkariavimų. Girdi, 
kas buvo francuzų, tegul pasilie­
ka francuzams, kas buvo vokie 
čių ir anglų pasilieka vokiečiams 
ir anglams.

Priešingai Sheidemano kalbai 
išsireiškė konservatorių lyderis, 
kunigaikštis Westarp. Jisai iš- 
rodinėjo, kad Vokietija privalan­
ti pasilaikyti užkariautas žemes.

karaliaus Liudviko Antroji), dra­
ugo garsaus Vokietijos muziko 
Richardo Wagnerio. Abu jiedu 
—ir Otto ir Liudvikas — turėjo 
protiškų ydų. Liudvikas nusi­
skandino Štraubergo ežere.

Ottonas gi karaliavo, nors bu­
vo uždarytas jo dvare, iki 1913* 
metų, kuomet iš jo iš priežasties 
jo ligos tapo atimta karaliaus ti­
tulas ir tiesos ir atiduota jos re­
gentui Liudvikui III.

Vienas ypatingų mirusio ka­
raliaus ligos apsireiškimų buvo 
tas, kad jisai jautė nuolatinį ne- 

i paliaujamą alkį. Kiekviename 
kambaryje jo Fuerstenvįed dva­
ro rūmų buvo prikrauta torielių 
su įvairiais f valgiais. Ir valgė 
karalius veik be perstojo.

Kartą Otto bandė nusižudyti.

laikoma šiomis dienomis Ameri­
kos graborių konvencija. Joje 
tarpe kitko buvo kalbėta ir apie 
tai, kad kaštai lidotuvėms šiuo 
laik labai padidėjo. Girdi, del ka­
rės pabrango įvairus balzamavi- 
mui dalvkai. </

BAYONE, spalių 13. — Utar­
ninke ištiko susirėmimas tarp 
streikuojančių Standard Oil ko­
mpanijos darbininkų ir policijos. 
Du darbininkai miršta. Daugy­
bė sužeistų. Pašauta ir trįs ar 
keturi policistai, bet visai leng-

pjauti kraujo arteriją. Nuo to 
laiko valgiai jam būdavo duoda­
mi tik medinėse torielėse, kurios 
be to, buvo prišriubuotos prie 
stalu. •>

BANDĖ IŠSPROGDINTI HU 
GHES’O TRAUKINĮ.

LOUISVILLE, Ky, spalaių 
13. — Geležinkelio sargas paste­
bėjo išardytu esant kelią, kuriuo 
tuo laiku turėjo važiuoti repu- 
blikonų partijos kandidatas į 
prezidentus, Ch. Hughes. Politi­
kieriai sako, kad tuo budu norė-

Tarp sunkiai sužeistų yra ir 
vienas vaikąs, kuris draug su ki­
tais tokiais pat vaikais, kaip jis 
pats, lydėjo streikininkų minią.

Darbininkų vienybė pažymėti­
na. Skaitlius streikuojančiųjų 
siekia virš 12,000 žmonių.

Streikininkų tarpe yra daug 
lietuviu. C-

Po to, kaip ištiko susirėmimai 
su policija ir kaip daugelis dar­
bininkų tapo sužeista, streikinin­
kai pasidarė sau barikadas aplin­
kui apimtas streiku «dir-
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KATRAS IR KONCERTĄ
Rengia L. S. S. 174-ta KUOPA, BRIGTHON PARK

Ned., SpalioOctober I5=tą dieną, 1916
M. MELDAŽIO SVETAIN., 2244 W. 23rd Pl., Chicago, III.
Pradžia 6 vai. v k. Muzika Brolių Sarpalių. Jikietai 25c, 35c ir 50c ypatai; ant Baliaus 25c porai.

'NAUJIENAS''

Statoma vieno akto komedija, parašyta kun. Fr. Hudor’o |
“KUNIGO GRAMULOS RAŠTINYCU" į

Sulos Keistučio Kliubo Dramos Skyriaus lošėjui. I
Dainuos solo p. S. TURSKIS, tik-ką atvažiavęs iš Rytinių Valstijų. |

Koncerte dalyvaus Vyrų ir Mišrus chorai ir bus suloštas monologas “Našlaitė” ir.kiti pamarginim. Z 
Draugės ir Draugai; LSS. 174 kuopa deda visas savo pastangas, kad šitą vakarą padrius kuo- Z 

puikiausiu. Todėl mes tikriname, kad atsilankiusieji bus užganėdinti ir ilgai nepamirš šio Vakaro. I 
Po programo—šokiai. Visus kviečia L.S.S. 174 KUOPA. a

Pabėgėlių Laiškai
Stanislovas Petrauskas rašo 

savo broliui.
Brangus Juozapai!

Parašysiu keletą žodžių apie 
musų sunkų padėjimą, kada tė­
vynėje ar motos baubia, šautuvai 
ir kulkasvaidžiai barška, kardai 
žvanga, žmonės sumušti, sužeis­
ti verkia. Du metu praėjo, kaip 
aš apleidau Lietuvą. Tėvai pali­
ko. Kažinkas juos ten priglaus: 
nė giminių, nė draugų, nė pažįs­
tamų. Gal jau badu išmirė.

Seserįs ir broils išblaškyti po 
plačiąją Rusiją. Gali numanyti, 
kaip sunku svetur gyventi: visi 
žiuri, kaipo į žvėrį, nė susikalbėti 
su jais nė ką..

Aš tik spėjau iš namų išbėgti, 
tuoj paėmė kareivijon su vokie­
čiu muštis. Keturiems mėne­
siams praslinkus likau sunkiai 
sužeistas. Prisiėjo devynis mė­
nesius pragulėti ligonbutyj. Da­
bar paleido, bet ne ant visados, 
o tik metams. Esu suvargęs ne­
žmoniškai. Suardė sveikatą ir 
paleido: eik kur nori, valdžia ne­
besirūpina.

Ištiesk bent tu savo ranką ir 
pagelbėk man!

Stasys Petrauskas.

gelių gyvenimas stačiog nepakenčia­
mas: nuskurdę, alkani. Štai nese­
nai nuskendo vienas pabėgėlis. Pa­
šaukėme miestsargį, išdėstėme jam 
dalyki), “Tegul sau skęsta,” sako 
jits, “ir taip jų perdaug yra.” Pasa­
kęs lai, jis išvaikė susirinkusius. 
Prigūrusiojo taip niekas ir nebe j ieš­
kojo. Mat kaip rūpinamasi pabė­
gėliais !

J. Cyrtautas.

PROGA KIEKVIENAM
Nes kiekvienas, gali degtinę arba a- 
riclką padaryti namie už pusę kainos, 
kokios tik nori. Nereikia jokių įran­
kių negi patyrimo: į dvi minutes ga­
li padaryti kvortą skanaus ir sveiko 
gėrimo, bile tik žinos medegą. Ra­
šydami laišką indėkite už 2 centu 
štampą, o mes aprašysime visas pa­
slaptis.

K. ZIRLES,
4255 S. Richmond, Chicago, III.

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE
819 S. State St. ir 606 W. Madison St. 

CHICAGO, ILL.

»
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Atsakykite šitą klausimą Vyrai!
Ą R Jus praleisite 5 centus 

ir keletą miuučių važiu­
odami gatvekariu arba 
elevatorių užsitikrinimui tikrą sutaupynią nuo $3 
iki $5. Tuosyk jus darykite tuojaus. Įgykite sau

jose — pinigų taupymo sankrovose. Jus rasite 
geriausius audeklus — visai teisingas stailes ir 
labai patogius pavidalus (Jjv 3L-1 ^©0^2 
visokių mierų nuo..........1V IKI

UŽ $15 Jums aukaujama di= 
delis pasirinkimas didelės 

Apsaugojimui nuo lietaus serdžės, puikus ševilai, 
puikus maišyti ir žinomi vilnonii audimai. Jie 
yra pagarsėję savo savo augšta ve­
rte. Visą- mierų po . ........................ $15

Vaiky Knicker siutai po $4.95
■ Su Extra Kelinėmis

MOKYKIS S1UT MOTERIŠKUS RUKUS
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

sinti naminius daiktus arba aprėdahis. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa­
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus siu! 
visokius drabužius. ■* .

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv. Western ave. 

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, MOKYTOJA.

Gerbiamas švogeri!
Mes ištisus metus praleidome 

besivažinėdami po Rusiją. Vis 
jieškojome prieglaudos ir kokio- 
nors darbo, kad butų galima už­
sidirbti nors duonos kąsniui. 
Galų gale apsigyvenome vieno 
dvarponio folvarke Vitebsko gu­
bernijoj. Gavau užveizdos vie­
tą. Pelnas nekoks, bet vis duo­
nai pakanka. Gal kaip nors iš- 
kęsime iki karės pabaigos.

Nors, tiesą sakant, Rusijoj vi­
sokio turto yra nemažai, bet kup- 
čiai uždėjo tokias kainas, jog 
sunku nusipirkti ir reikalingiau­
sių daiktų.-- Valdžia baudžia, 
kemša į kalėjimus tuos .ponus, 
bet ir tas nieko negelbsti: jie vi- 
svien savo daro.

Mes kadir toli nuo karės fron­
to, bet armotų trenksmai nuola­
tos girdisi, tečiaus pavojaus nė­
ra. Regis, priešas jau pradeda 
silpnėti ir mūsiškiai nuolat varo­
si pirmyn.

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APRĖDALŲ. 
Ateik į vienintelę mokyklą Chica­

go j c, kuri yra rekomenduota Chicaę 
go Designers Susivienijimo ir įgyk ti­
krą Amerikonišką sistemą, ameriko­
nišką stilių, amerikonišką mintį. Už- 
ganėdinimas gvarantuotas. Ateik į 
mokyklą, kurią amatas rekomenduo­
ja. Jus žinote, ką tai jums reiškia už­
tikrintas darbas didžiausiose drabu­
žių įstaigose.

Dieninės ir vakarinės klesos. 
American Ladies and Gentlemen’s

Designing and Cutting School 
R. H. PARRY, Instructor.

19 So. 5th Ave., Chicago, Ill.
Phone: Franklin 3447.

Penkių Veiksmų Dramą

“Žmogžudžiai”
Stato Scenoje Roselande

LIETUVIŲ SCENOS MYLĖTOJŲ RATELIS

MOTINOS, nęp pažiūrėkite šios di­
delės vertės. Padarykit vaiką lai­
mingu su liauju siutu, šie yra tvirto 

rudeninio audeklo su naujausios ma­
dos pavidalais ir spalvomis i Ar 
M'icra nuo 6 iki 16 metų.

laiko susirinkimus ir praktikas po num. 
3301 So. Morgan str., 8:30 vai. kas pStny- 
čios vakare. Telefonas Drover 2266. Virš- 
mineta organizacija apima visokius darbus 
visoje muzikos srityje. Norintieji samdy­
ti muziką bile ant kokio darbo, malonė­
kite kreipties j šias ypatus: K. J. Fillipo- 
vich, 3253 *S. Morgan si.. Tananevicz Sa­
vings Ixinke, tel. Yards 6870, namų tel. Be­
verly 3036: Alex Budris, 1920 No. Oakley 
ave.; Wm. Norimi as, 4505 So. Washtenaw 
ave., Phone Yards 6906; S. Bartkicwicz, 
926 W. 33rd sir.; Michael Danawskt, 2227 
W. 21 Place, Phone Canal 5921, arba į 
Headquarters kas pelnyčių, kur atsibuna 
praktikos. Matykite dirigentą K. J. Filli- 
povich. Samdydami muzikantus reikalau­
kite unijos. Kartos ir kontrakto muzikan­
tas neturėdamas, nėra atsakomvbėje atsi­
likus kokiai nors priežasčiai. Taipgi yra 
kviečiami lietuviai muzikantai prisirašyti 
j musų organizaciją, o kur randasi lietu­
vių benai, tai jiems yra suteikiami čarte- 
riai.

HA5TER 5Y5TEH

Mokykis kirpimo ir designing 
vyriškų ir moteriškų aprėdalų.

YQNDO1BR 
B CLOTHING CO.M

' Nuošalio? nuo Augstos RendoS Apielinkej"

sąkrovos Van Buren ir 
Hoisted gatv.

North Ave ir Larrabee Gatv.
Atdara Subatos Vakarais iki 10 ir Nedėliomis iki Pietų.

Ned., Spalio=Oct. 15, 1916
StrumšS Brolių Svetainėje

158 East 107th Street, kampas Indiana Avenue 
Svetainė atsidarys 5 v. v. Lošimas prasidės 6 v. A Inžanga 25, 35, ir 50c ypatai.

Nauja Krautuve Laikrodėlių
Visokių auksinių ir sidabrinių papuošalų, ypatingai 

laikrodėlių, šliubinių žiedų ir 1.1., parduodu pigiausia 
kaina. Gerai taisau visokius laikrodėlius. Kviesiu 
savo draugus ir pažįstamus ateiti ir pamatyti mano 
naują krautuvę. Adresas:

J. VENCKUS,
903 W. 33rd St., prieš pat šv. Jurgio bažnyčią, Chicago

Musų sistema ir ypatiš- 
kas mokinimas padarys 
jus žinovu į trumpą laiką.

Mes turime didžiausius 
ir geriausius kirpimo-de- 
signing — ir siuvimo sky­
rius, kur mes suteiksime 
praktišką patyrimą kuo­
met jus mokysitės.

Elektra varomos maši­
nos musų siuvimo sky­
riuose.

Jus esate užkviečiami
aplankyti ir pamatyti musų mokyklą bile 
laiku — dieną ar vakarais ir gauti speci- 
ališkai pigią kainą.

Master Designing School,
.L F. Kasnicka, principals.

118 N. La Salle st., Room 410, 416, 417. 
Prieš City Hali. •EVESKIO ^iMOKYHA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nao pradines 
ligi angščiausui, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AugAL 
Matematikos, Istorijos, 'Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės.DailiaraSČio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So, Hoisted St., Chicot
i 
i

Subatomis atdara iki 9:15 vakare

PO PERSTATYMO PUIKIAUSIAS BALIUS

uoma

“ŽMOGŽUDŽIAI” yra viena iš didžiausiu, bei kartu viena iš pačių gražiausių 
dramų netik lietuvių kalboje bet ir viso pasaulio literatūroje. Ji yra labai 
Įspūdinga. L. S. M. Batelis visomis pajiegomis rūpinasi šį gražų veikalą kuo--

$225 ■ DOVANOS - $225
p

Parengtas
4 >

Dr=jos D. ir D. Sbtifyj.
y O
b 
£

suolas nuo
AntjPirmo Maskaradinio Baliaus

Man

šiuo tarpu

R 
g Efl

Hal sted, 14—& Li L ■ !y ■, >;.

SKOLiinA pinigus
Paskonouin J mus pinigus ant antru moi 
Miėio ant Jųsų nuosavybes. .Mes skaiton 
6tą nuošimtį ir. Jus galite išmokėt km 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už ii 
vo savastį, arba Jeigu nori išmokėt savt 
pirmą morgičj; jeigu* perki arba main« 
savu savastį ir reikalauji pinigų užbaim 
iuui savu kontrakto, kreipkis j mus

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankierial 

b N. LA SALLE GATVB
Kampaą Madtsoa ir l.a Salle gaivi*.

Kambary a MbU. Telefonas Main MO

MOKYKIS BARBERYSTĖS - Mes 
niokinuine šitą šviesų, švarų ir grei-

rodymui, lengvos išiygo.% įrankiai i 
duodami, darbas kiekvienam vyrui 
githma užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
kinnntus, ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų \«

BurkeBarbcrSdnKfl
Dept. D. 610 W. Madison St,

Subatos
vakare g

A, Blinstrupo SvetM 4501 So. Hermitage ave.
Prasidės 7:30 vaL Įžanga 25c ypatai

Griefj A. M. U. vadavos F. Shultz 8

sia Depart. Sankrova ant West Sides
Mes atkreipiame atidą i pilnuma musų sandėlio prekių kiekvienos eilės, ypatingai aprėda­

lų vyrams, moterims ir vaikams, čeverykų, apatnešų ir pančiakų, naminių indų, ir Flanelių, 
Rakandų, Divonų ir valgomųjų daiktų. Musų sandėlis-iš to atžvilgio yra tarpe didžiausio rin­
kinio mieste už numažkitas kainas. • . •

esame

Musų prekes yra pilnai gvarantuotos
alyda yra vaylojama pasifuikimui musų prekių idant prisilaikyti augštos rūšies musu rinkinių.

Lietuviai Pardavėjai Lengvus Išmokėjimai

mes

Dviejų ifiašinas jusiuvamąsias mašinas. arija

sankrovos skyriuje.

L. Klein Pirklystės Stcmpos

4625 S. Paulina St.

LAIKRODŽIO ir ŽIURONO-Teleskope
Kuri rengia

t. JdUtfeaafa iiiil'ii>įtįi .ktMHMii

no pirkinio už 16e arba augščiaus: pilną knyga verta h2.5(I 
slampots l tarninkuis

Spalio=October 14 d., 1916
A. STONEVIČIAUS SVETAINĖJE, - (

Chicago Į Pradžia 6 v. vakare
|<viečiy KOA^TiyfAS

JOSEPHINA LAUR1NATS; Pirštinių skyriuje.
MONIKA liARCUTE: Moteriškų aprėdalų skyriuj) 
JOSIE KONECHA; Suknių skyriuje.
CLEMENT STARR; Naminių daiktų skyriuje.'
STANLEY KELPSZAS; Plaunamu prekių skyriuje.
RAYMOND L1WERGER; Ųev.erykų skyriuje.

te



NAUJIENOS

Jokantas

3934 S. Rockwell SI

The Bridgeport Clothing Co

DIDELIS ATIDARYMAS
NAUJO BARO

GIOTRKS

The BRIDGEPORT CLOTHING CO1816 So, Hoisted St
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* tūlą laika sėdė- 
Kaz. Braįevičius 
irVl. Priepol.

Telephone 
Drover 5277

J. Katiliife, 
eJasinskis ir 

valkš­

nai gerai 
saldiems 

Lsiškio žodeliams sugrįžome ir c J V- 
negavome nieko!

Kontraktorius jr Namų Statytojas
nuo LSS. kuopos J
J. Vieraitis. Išrinktieji 
čios

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS.”

lių”., /kurie “betarnaudami” dar 
bin inkams parduoda juos kapita- 
listams. Bent jau tylėtų tie po 
na i!

miestelio
me-

GFKmiN
ČU'aT' A»4T<irh

Pas mus pirktas drabužis jeigu ne­
tiktų, mes apmainome arba pinigus 
sugražiname. Todėl galite būti užti= 
krinti, kad nebusite apgauti.

Rugsėjo 30 d. vietinė SLA. 42 
roji kuopa surengė pasilinksmi 
n i m o v a k a r a-b a lių. Va k; 
vyko vidutiniai. Nors 1 
vietos fanatikėliai dėjo visas pa 
stangas, kad .pakenkus musų su

Rugsėjo 24 d. čia pasimirė
S. Chiapas. Velionis dirbo vie 
nos kompanijos jarde, kur būvi 
sunkiai sužeistas.

A. a. S. Chiapas buvo dar jau

t Kostumieriams visą 4 
$ metą p rosi n a nr dykai. |

po $2.00; J. Ramonaitis J. Vie­
nutis, J. Bulota, A. Dereškevi­
čius, H. Mayaris po $1.00; M. 
Kanapckis, J. Charmas, A. Kati­
laitis, O. Katiliūtė po 50c. Smul­
kių aukų surinkta $2.71. Viso 
sykiu pasidaro $22.71. Visiems 
aukavusiems tariu širdingą ačiū.

Vietinės SLA. ir LSS. kuopos 
nutarė veikti Lietuvių Dienoje 
išvieno ir rinkti aukas nukentė­
jusioms del karės. Abi kuopi iš­
rinko centro komitetą, kuriu į- 
eina šie asmens: nuo SLA. kuo-

gė sąvo vakarą, kur, prisitraul 
alučio pakėlė lietuvišką “vainą 
Tūli jų dabar guli ligonbutyj, 
kaikuriu dar ir dabar šerifas t?c

bejieško.

LINKSMA yra tureli dai 
les drapanas. Reikalau 

darni dailių apredalų nepa 
mirškite musų krautuvės, kurioje ga 
lėsit pasirinkti sau

3246-3248 SOUTH HALSTED
MASULIŠ

Tamstos manote budavoti 
pasirinkite gerą kontraktorių 

<io (rūbelio jeigu duosite budav

Spalių 7 d. vietinė LDLD. 13- 
| ta kuopa irgi surejigė balių. Ba- 
i liūs atsibuvo be- svaiginamųjų 
! gėrimų. Kuopai liks apie 12 do­
lerių pelno. Toji kuopa 
turi 46 narius, visi 
nergiški vyrai. Reikia todėl ma 
nyti, kad kuopa turės gerą pasi 
sekimą.

Vietinis “dūšių ganytojas” 
pradeda jieškoti sau parapijonų 
vaikštinėdamas <po lietuvių sta­
bas. Kuomet koks nors apsime­
tėlis bedievis paklausia kunigė­
lio kiek lėšuos įstojimas, jis at­
sako vienu vieninteliu žodeliu 
“nieko.” Girdi, reikėsią tiktai 
tiek pusdoleriukų (ženotiems po 
vieną dolerį), kiek mėnesių gy­
vuoja vietinė parapija... O toji 
parapija jau gyvuoja bene 19 mė­
nesių ! Taigi galite patįs paskai- 
tliuot, kiek reikėtų pinigėlio no­
rint likti “tikru parapijonų”,

Musų krautuvėj didžiausias skyrius 
vyrų ir Vaikų apredalų sulig šios ma= 
dos: skrybėlės, marškiniai, sweteriai 
ir čeverykai.

Kauno gub., Šiaulių pavieto, Lai 
žuvos parapijos ii 
Amerikoje išgyveno apie 
tus. Savu laiku jis priklausė 
(Chicagoje) ‘prie SLA. Paskui 
persikėlė j Kenoshą, Wis., kur 
taipgi priklausė prie SLA. ir kt. 
Pagalios jis persikėlė į Detroitą, 
kur pigsirašė vietinėn LSS. kuo- 
pon ir Kuomet susitvėrė Liet. 
Darbiu. Literatūros Draugija, 
jis taipgi prisirašė ir prie jos. 
Be to, priklausė ir D. L. K. Vy­
tauto draugijon.

Velioni# kūnas atvežta į Chi­
cago ir čia jau palaidota Tautiš­
kose kapinėse. Prie jo palaido­
jimo daug prisidėjo (aukomis) 
draugai detroitiečiai ir tūlos ki­
tos draugijos, prie kurių jis pri­
klausė. Tik labai nesmagu, kad 
draugai chicagiečiai nepasisten­
gė palydėti savo mirusį draugą į 
arrižinojo gyvenimo vietą; \iš jų 
radosi vos vienas.

Velionis palaidota 28 d. rugsė­
jo. Jo palaidojimu daugiausia 
rūpinosi brolis A. Chiapas, sese­
ris ir svainiai.

Spalių 6 d. persiskyrė su šiuo 
pasauliu a.a. Kotryna Priepol, po 
antru vvru Štreimikienė. Lai- 
dotuvės atsibuvo 8 d. spalių.^Ve­
lionę palaidota miesto kapinėse. 
—■“Greem Ridge.” Laidotuvėse 
dalyvavo ne mažas būrelis velio­
nės giminių ir šiaip pažįstamų iš 
Kenosha, Racine, Waukegan4 ir 
Rockford.

Mes, vaikai, tariame ačiū vi­
siems dalyvavusiems, ypačiai pa­

čia manoma sutverti SLA. 
kuopa. Tuo tikslu šaukiama su­
sirinkimas, 15 d. spalių J. Sta 
siuno namuose — 312 Southern 
avė. Susirinkimas prasidės 2 
vai. po pietų. Butų geistina, kad 
norintįs prisirašyti prie mena­
mosios kuopos pasirūpintų atsi­
lankyti tan susirinkimam

K. Vasys.

lub-toji kuopa surengė gero, sve­
čiams iš Lietuvos pp. Bulotams 
ir Žemaitei prakalbas. Žmonių 
atsilankė gana daug, bet kuomet 
prasidėjo aukų rinkimas, tai tūli 
musų cnatlyvieji pradėjo bėgti iš 
svetainės, lyg kad juos kas vytų.

Mat nei tiek nesupranta, kad 
niekas pasiguldęs iš jų neketina 
atimti. Bet gi pasilikusieji au­
kavo kiek Jcuris begalėdamas. 
Aukavo Lietuvos Šelpimo Fon- 
dan: S. Žalnieraitis $3.00, M. Žal- 
nieraitienė, M. Katilienė, V. Ka­

lviui kilus ir perviršis $300.- 
(lU(M)O' Visas turkis $2,127,- 
215.00. čia yra laikomi ♦Suvie­
nytu Valstijų Pačių Bankų, pa­

vieto ir miesto valdybų pinigai.
šis Valstybinis Bankas yra ge- 
riansis ir saugiausis, delto-gi pa- 

įuto Bankus ir pavieto bei inies- 
| to valdžia užsitiki šiai bankai tai 
| ir kiekvienas jai

Reikia betgi pasakyti, kad ši­
tas agentavimas musų kunigė­
liui nekaip sekasi. Mat, nedaug 
randasi tokių, kurie panorėtų 
rrfokėti už tą 19 mėnesių, nors ir 
kunigėlis žada “pabarginti”, t. y. 
palaukti, kol užsidirbsime “atlie­
kamo skatiko.”

Pasitaiko dagi ir taip, kad kai- 
kuriose stubose, kiek teko suži­
noti, kunigas viešai sakosi esąs 
tikru tikriausias darbininkų 

norėčiau 
buvo su pa- 
) kompani-

kort<
Atneškite knygelę, o mes patįs ] 
tais. K A L B A MALI IVI AVIŠKAI

Bankines valandos: nuo 9 rvle

; savo pasielgimu jie patįs pagaln 
d. liovėsi. Argi tai gražu?

Nutarta kas seredos vakai 
laikyti panašias prakalbas.

Jurbarkiškis

drapanas sulig sa 
vo noro. Musų krautuvė - yra pripil 
dyta naujausios mados Siutais, Over 
kotais taip,^ kad kiek\ 
pritaikyti lyginai, kaip ant orderio da­
rytą. • '

$7.00 H $75.00

Jus čionai galite adikli visus pini
Pinigus, padėtus pilame banke, gal 
apreiškimo išankslo.

Stipriausis ir didžiausis Bridgeporlo Bankas po

Prakalbos pavyko puikiai. Žmo­
nių susirinko diktas būrys ir visi 
atidžiai klausėsi kalbėtojų. Kal­
bėtojai karštai ragino klausyto­
jus laike rinkimų balsuoti ųž sa­
ve ir savo šeimynos gerovę, t. y. 
už Socialistų Partijos kandida­
tus. Keli musų “broliai katali­
kai” klausydamiesi darė labai 
negudrius juokus. Bet į jų vai­
kišką pasielgimą nie^

gurno: susirinkusieji svetimtau­
čiai nerimavo. T

Nedėlioj, 15 d. spalių įvyks 
Did. Lietuvos Kunigaikščio’Vy­
tauto Draugijos susirinkimas — 
National svetainėje. Pradžia 2 
vai. po pietų. Susirinkime bus 
kalbama apie Lietuvių Difenos 
reikalus. Laiko liko nedaug, to­
dėl reikia pasiskubinti, kad ne­
užpultų mus toji diena neprisi­
rengusius. Nėra abejonės, kad 
šioji draugija rems tik Lietuvos | 
Šelpimo Fondą, kaipo vienintelę 
įstaigą, teisingiausia besirūpi­
nančią nukentėjusių del karės ; 
šelpimu. ; D. G. J. j

staruoju Radus o 
jos darbininkų 
tvirtino darbininkams, kad kom­
panija išpildys visus darbininkų 
reikalavimus, lik, girdi, reikia 
grįžti darban? Gal tatai dar 
prisimena musų kunigėlis.... O, 
rodos, turėtų atsiminti, jei jau 
sakosi, kad ir jam rupi darbinįn- 
kų reikalai. Mes gi 
atsimename, nes ačiū

iii užsiiikėti
Priimu pinigus Į taupomąjį sky­
rių nuo vieno dolerio ligi di­
džiausios sumos ir moka 3Tiro- 
eciitą ralomis ant melų. Skoli­
na pinigus ant pirkimo ir bilda- 
vojimo namų (Lbicagos mieste 
Taipgi siunčia pinigus į visas da 

_____  lis pasaulio ir parduoda laivu 
mt geriausių linijų. Jškolekluoja pinigus iš kilų bankų veltui 

proeen

Sam Springer 
• s

Savininkas

Spalių 7 d. Did. Liet. Kunigai­
kščio Vytauto draugija surengė 
vakarą su programų. Vakaro 
programas susidėjo iš prakalbų, 
deklamacijų, duetų, solo ir muzi­
kos' gabalėlių. Veikusieji -savo 
užduotis atliko gana vykusiai. 
Tik rengėjai truputį negerai pa­
sielgė garsindami plekatuose, 
kad bus ir anglų kalbėtojas. Tuo 
tarpu nebuvo jokio anglų kalbė- 

po stubas ir rinks aukų nau- tojo. Taigi laike lietuvio kalbė- 
dai nukentėjusių del karės. Ge- tojo kalbos buvo nemaža nesma­
lsiausio pasisekimo!

Prakalbų rengimo kom. Narys

Padėk pinigus Valstybiniame Banke.
CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK a State 
Bank. 1112 West 35th Street,netoli Morgan gatvės.

Du namu turime anl pardavimo: vienas dviejų 
(jį)x125). Antras 3 augštų, visai naujas. Parsiduoda 

mes priinJam jį už (i

»aBBKBB3BaEaRacaEaraKacaKac3BaBSK3EaBacaHaBaK 
įbudavoti, kad nereiktų E.

darbą C

i jyuejusiems 
gyvenimo 
nepaisė t 
be d va si ši 
jiems!

Beje, ir vaikai nutarė liusipir-• 
kti lotą kapinėse. Daugelis ste­

bėjosi, kad tokioj puikioj vietoj 
j A. a. Kotryna Priepol-Strei- 
mik buvo laisvų pažvalgų, 1905 
dalyvavo revoliuciniame judėji­
me Lietuvoje 
jo kalėjime.
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k v ienas partijos narys gerai iš­
studijuotu ja ir mokėtų išaiškintc- C'

kitiems. Neužtenka nešioties 
platformą kišeniuje arba laikyt 
ant lentynos, v

12 cts; Isukritikuot .dabartinę visuome- 
butside Chicago. n^s tvarką, bet jie nežino, kaip ją

pakeist. Jie mano, kad kapitali­
zmas sugrius nuo vienos tik jų 

i kritikos, kaip Jerichono murai 
nuo triubų garso. Todėl jie nieki­
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Redakcijos
Straipsniai

Kenoshoje, Wis., dvi
5 patapo “Naujienų? Bendro­

vės dalininkėmis: Draugystė Lie-

pa. Pirmoji nusipirko 2 “Nau­
jienų“ seru, o antroji — 1.

Tuo budu naujienięčių armija 
vis auga ir auga.

ngas rengti Lietuvių Dieną vėl

bar Šliupas su savo kompanija 
“ims už keteros“ tu miestu žmo- c C

nes?
Pats A. L. Centralinio Komite­

to pirmininkas-dabar muša tele­
gramas į visas puses, kad So. Bo­
stone socialistai susitaikė su kle­
rikalais ir tautininkais (reiškia: 
klerikalai ir tautininkai išpildė į 
socialistų ir pažangiosios visuo-j 
menės reikalavimus). O kadai 
chicagiečiai buvo susitaikę, tai 
tas Komitetas kėlė “gvoltą“ ir 
suardė bendrą darbą. Tada mu- 
įsų atžagareiviai dar manė, kad 
jie galės “paimt už keteros“ pro- 
gresyvę visuomenę.

Serecloje Roselando, Kensing- 
tono ir West Pullmano lietuviai 
skaitlingame viešame susirinki­
me išnešė protesto rezoliuciją 
prieš A. L. C. K. įgaliotinius, 
Šliupą ir Živatkauską. Tai pa­
vyzdys kitų kolonijų lietuviams.

Chicagiečiai! Kaip dabar da­
lykai susidėjo^ tai išrodo, jogei 
Lietuvių Dieną Chicagoje arba 
turės visi lietuviai, arba niekas. 
Jeigu bus duota Lietuvių Diena, 
tai progresyvė visuomenė veiks 
lygiomis teisėmis su kita srove. 
Progresyvė visuomenė išsirinko 
Lietuvių Dienos Komitetą. Rem 
kite jį visi kiek galėdami, idant 
jo darbas butų pasekmingas!

tam “j 
te, kac

gamasčiui“
Licliivių i

kuris jį taip “s 
formacijomis.

ir sukruski- su pastaba, kad “negalima iško- 
liena turėtu lektuot.“ '

Taigi J. Tananevičiaus banko 
čekis, pasirodo, buvo negeras. 
Vienok banko savininkas drista 

“Katalike,“ 
ir drįsta

skelbt, kad jisai išmokas pinigus 
“ka-

()
“im-

snvo in- garsini savo banka
XT- C.’ <-

patariate: kaipo gerai stovintį
■»>

Liaukitės melus 
skelbei

fą, pačią ir gelžkelius — beliuo- 
suodamos mažasias tautas.

Vokietijos valdžia užgniaužė 
socialistų partijos organą “Vor- 
waerts“ už tai, kad tas laikraštis 

; reikalavo parlamento kontrolės 
ant užsienių politikos. “Vor- 
waerts“, matyt, pataikė valdžiai 
i skaudamiausia vieta.

u

savaitėje eina tik vieną 
“Darbininkas“ vietoje trijų kar­
tų eina tik du "kartu. Vaje, kaip 
“progresuoja“ tautininkai su kle-

kartų 
karta.

Lietuvių Diena.

noje penkiuose miestuose: Gi-
• 9

, nė

unerikonų
organizacijai.

ją lures tokiomis-pat teisėmis

Tenai

suiro.

lapkričio pirmoje 
Kum Gii’vikštis

mo; bet jis nieko

leidimas jau yra duotas kitam 
komitetui. Tada las aveliu ga-

stovus ir ėmė juos gąsdinti, kad

<>•

Aukos, kurias surinks Lietu- kvailai juk painformavę 
vių Dienos Komitetas, visos eisi pasekėjus Dr. J. šliupas), 
per Lietuvos Šelpimo Fondą į vo- il()k L; Š. F. komitetas neriusi- 
kiečių užimtąją Lietuvą, kur gando tų grasinimų ir ėmė juo- 
pašalpa šiandieną yra labiausiai’ |<us krėsti iš įsikarščiavusio ku- 
reikalinga. . nigužio. Pagalios, negalėda-

savo

--------  mas priveikti “
Bet, draugai, neužmirškite irtbOnas prigrasini 

šios šalies reikalų. Milžino žing­
sniais artinasi ta valanda, kada 
kiekvienas Suv. Valstijų pilietis 
galės tarti savo žodį apie šalies 
valdžią ir tvarką. Pasirūpinki­
te, kad lietuviai darbininkąi toje 

. valandoje butų ant savo klesos 
pozicijos!

imsiąs advokatą ir 
prieš L i eikvos 

U., *
ir išdūlino.

“užvesiąs
Šelpimo ..........4 ^5,

Bepigu ponams varyt politiką. 
Jie turi daug pinigų ir gali pasi- 
samdyt gabiausių žmonių, tam 
darbui. Beturčiai-proletarai ne­
įstengia. samdytoms jiegoms po­
litikos darbą vesti, todėl jie pri­
valo veikti patįs. Iki rinkimų 
donos kiekvienas protaująs dar­
bininkas privalo prikalbint bent 
po dešimtį piliečių, kad balsuotų 
už Socialistų Partiją.

da jie turi leidimą su mayoro

dinimus tik nuspiaut.

žmonės suprastų,

, O

Nežiurint.to, kad klerikalai ir 
tautininkai jau buvo sugauti, be­
klaidinant yisuomenę, jie dar vis 
nesiliauja skleidę žmonyse melus, 

Vakar ir anksčiau kreipėsi prie 
musų keletas žmonių, turėjusių 
pasikalbėjimą su Chicagos kle­
rikalų komiteto agitatoriais. Jie 
mums praneša, kad tie agitato­
riai visur kalbą, buk socialistai 
(socialistais klerikalai vadina 
visus, kurie neina su jais išvien) 
reikalavę dalies surinktųjų Lie­
tuvių Dienoje aukų sau, kuomet 
klerikalai su tautininkais siunčia 
visus pinigus Raudonamjam 
Kryžiui.

Tai yra begėdiškas melas.1
Progresyvė visuomenė 

kalavo sau nė vieno cento, 
ską siųs į Lietuvą, toms 
goms ir tiems žmonėms, 
šelpia nukentėjusius nuo
Klerikalai-gi su tautininkais ke­
tina pasinaudot Raudonuoju 
Kryžium tiktai persiuntimui 'pL 
nigų: kur jie nurodys, tenai Rau­
donasis Kryžius ir siųs. Bet 
Raudonasis Kryžius, kaip jau ži­
nome, apsiima tokiu-pat budu 
patarnaut ir progresyvei visuo­
menei, kurią atstovauja L. Š. Fo­
ndas.

v Taigi visas skirtumas tarpe 
klerikalų ir tautininkų komiteto, 
iš vienos pusės, ir tarpe L. Š. F., 
iš antros, yra tiktai tarme, kad 
pirmasis siųs aukas klerikalų 
valdomoms draugijoms į Euro­
pą,, o L. Š. F. — progresyvėms 
draugijoms.

pagal čekius. Tai, vadinasi, 
talikiškai.“

L. Š. Fr pinigai, žinoma, 
pražus, kadangi už juos atsako 
siuntėjas. Bet koks malonumas 
yra žmonėms — ir p. Golubiekui 
ir L. Š. F. komitetui — turėt ši­
tokių “baderių“ delei p. Tanane- 
vičiaus!

ne-

APŽVALGA
'C

L. M. P. S. ORGANAS.

nerei-

istai- €

karės.

Valdžia ir 
darbininkai.

Daugiau kaip mėnesis laiko 
besitęsiąs darbininkų streikas 
ant New York miesto geležinke­
lių teikia daug pamokinančio 
kiekvienam protaujančiam žmo­
gui.

Geležinkelių kompanijos nenu­
sileidžia. Jos stengiasi sulaužyt 
streiką ir pergalėt darbininkus. 
Ir toje kovoje kompanijoms pa­
deda miesto administracija ir 
miesto taryba..

Policijos vyriausybė liepia po- 
licistams lydėt gatvekarius, ku­
riuos veda streiklaužiai, ir “tvar­
kos saugotoja,i” be pasigailėjimo 
daužo galvas streikininkams, ku­
rie mėgina trukdyt skebus. 'tei­
sėjai baudžia streikininkus, o 
miesto taryba nė žodžiu neužpro­
testuoja, prieš tai, kad, ačiū strei­
klaužių nemokėjimui valdyt gat- 
vekariais, nuolatos atsitinka ne­
laimių.

Taip dėties negalėtų, jeigu 
New Yorko miesto adjninistraci- 
joje arba jo taryboje butų bent 
vienas darbininkų reikalų apgi- 
nėjas. Atmename, kaip Chica- 
goje du socialistai aldermanai 
laike gatvekarių streiko priver­
tė miesto valdžią uždraust kom­
panijoms naudoties skebais; ir 
streikas čia buvo laimėtas į dve­
jetą dienų.

Neturint spėkos valdiškose ir 
įstatymų Jeidimo įstaigose, dar­
bininkams sunku yra kovot prieš 
savo išnaudotojus. ' Darbininkai 
turi tatai įsidėt į galvą ir imties 
politikos, darbo.

P7s tie blogi čekiai.
Rugsėjo 23 d. š. m. iš Cicero, 

III., tapo pasiųsta $150.00 L. š. F. 
kasieriui, gerb. K. Šidlauskui į 
So. Boston, Mass. Pinigus siuntė 
p. F. A. Golubickas, išrašęs čekį

gas, be abejones, darys ką tik 
galės, kad pakenkus L. š. F. sky 
riui ir kad suklaidinus žmones 
(juk kunigo amatas yra žmo­
nes mulkinti). Jono Taųąnęvičiaus banko var-

.. , J1. Taigi, Grand Rapids’o ietu- kur $ai t^0 “checking
ma ir spausdinama tam, kad kie- viai nesiduokite apgaudinėti count.” DabaVitasi&kis sugi

Partijos platforma yra rašo- ■ ac-
Dabajpitasičekis sugrjžo

,'.W K# A’! -x

išėjo iš

“Naujienos“ jau minėjo, kad 
Lietuvių Moterų Progresyvis 
Susivienijimas išleido savo laik­
raštį “Moterų Balsą“. To laik­
raščio tikslus išdėsto jo redakto­
rė, drg. K. Petrikienė, įžengia­
mam jam straipsnyje “Pradėda­
mos darbą.“ Ji rašo:

Leidžiame “Moterų Balso“ <
N 1. Teisybę pasakius, tai jau 

’butų’ N 2: pirmasis
Škotijos; bet mums Škotijos 
draugės užleido savo laikraš­
čio vardą.

Amerikos lietuvių istorijoje 
tai bus pirmutinis moterų rei­
kalams pavestas laikraštis. Jo 
tikslas yra — budinti ir judinti 
dar tebesnaudžiančias musų 
sesutes — merginas, moteris ir 
motinas. Jų didelė didžiuma 
yra Amerikoj, kaip ir Britani­
joj, darbininkės arba darbinin­
kų pačios ir dukters, ir joms 
mes skiriame savo laikraštį. 
Darbininkės jį ir leidžia.

Matome, kaip gyvenimo naš­
ta kas sykis vis sunkesnė da- 

* rosi, kaip mus iš visų pusių 
. spaudžia ir išnaudoja. Kad 
atsispyrus prieš savo skriau­
dėjus, kad padarius sau geres- 

' nį ir. laimingesnį gyvenimą, 
mes turime pirmiausia supras­
ti savo reikalus ir išmokti ko­
voti del jų. Dėlto reikia kelt iš 
miego ir kviest į organizaciją 
netik vyrus, bet ir moteris, nes 
šiandien jau ir moteris taip-^ 
pat svarbią rolę lošia gyveni­
me, kaip ir vyras.

Tuo tikslu Lietuvių Moterų 
Progresyvis Susivienijimas ir 
leidžia “Moterų Balsą.“

Per šimtus metų moteris, iš­
buvusi vergė, dar ir dabar toli 
nuo savo draugo vyro atsili­
kusi. Buvusi visą savo gyve­
nimą vergė, ji ir gimdė tiktai 
vergus; ir tankiai daugelis jų 
ne padeda, o da nori pakenkti 
savo vyrui darbą del darbinin­
kų klesos išsiliuosavimo* Di­
džiuma moterų dar susirūpi­
nusios tik parėdais ir įvairiais 
blizgučiais. Musų pareiga jas 
vesti prie augštesnio tjkslo.

“Moterų Balsas“ stengsis 
naikint visą piktą, kuris tik 
slegia moteris darbininkes ir 
jas tamsybėje laiko. Jis ko­
vos su moterų darbininkių iš­
naudotojais, kovos del moterų 
lygių politikos teisių ir su mo­
teries pavergimu, šeimynoje. 
Bet kartu jisai nesigailės ir tų 
moterų bei merginų, kurios 
vien tuštybes gainiojasi.

Kuo mes skiriamės nuo kitų 
moterų, kurios taip-pat lygių 
teisių sau su vyrais reikalau­
ja? Į tai atsakysime Britani­
jos “Moterų Balso“ žodžiais:

“Turtingosios moters reika­
lauja vien lygių teisių su vy­
rais. Joms to pakanka, n«s 
tuomet jos įgis lygų su vyrais 
turtą, lygų mokslą ir lygią lai­
svę. Darbininkėms to negali 
pakakti, nes lygios su vyrais 
teisės tai reiškia mums pir­
miausia, lygų neturtą ir išnau- 
dojiną. Mes ? turime kovoti 
kartu su vyrais del visiško to 

- išnaudbjimo prašaliftimo, tu­
omet tikrai — socializmo tvar­
koje — galės pražydėt tikra

kai bus ne našta tėvams, o lai­
mė.“

Pažiūrėkite, kaip ir Ameri- 
. koj tos buržu-azinės sufragis- 
tės stojo už karą su Meksika, 
kaip jos pritaria ginklavimui­
si ir militarizmo augimui.

Mes skyrium pradedame 
leist savo laikraštį ne tam, kad 
atsiskyrus nuo vyrų darbinin­
kų, o kad greičiau galėtume 
juos pavyti, nes toli užpakaly­
je jie mus paliko. Visur, kur 
tik galėdamos, mes ir dabar 
kartu su jais eisime, kartu ko­
vosime; bet ypatingai rupįsi- 
mės tamsesniųjų, labiau at- 
silikusiųjų musų sesučių švieti­
mu ir traukimu prie bendro 
darbo, bendros kovos, o tai ga­
li geriausia Atlikt atskiras mo­
terų darbininkių laikraštis.

Mes rupįsimės, kad darbi­
ninkės suprastų organizacijos 
svarbumą, nes be jos niekuo­
met nesusilauks šviesesnės at­
eities. Supratusi gi savo rei­
kalus, darbininkė nebesiduos 
taip lengvai išnaudoti arba gy­
vą laidoti. Neorganizuotą ir 
bailią moterį šių dienų kapita­
lizmas mina po kojų, bjauriau­
sia teršia ją ir paskui iš jos ty­
čiojasi.

Be to, mes aiškjsime Ųios 
reikalus, su kuriais savo gyve­
nime kasdien susiduria mote­
ris darbininkė. Be tų skyrių, 
kurie pas mus jau dabar yra, 
toliau mes įvesime sveikatos 
skyrių — daktarė J. Baltru­
šaitienė pasižadėjo jį vesti, 
rašysime apie vaikų auklėji­
mą, būtinai pasistengsime įve­
sti vaikų skyrių.

žodžiu, mes stengsimės, kad 
“Moterų Balsas“ butų laukia­
mas svečias kiekvienos lietu­
vės darbininkės bute. Bet kad 
galėtume mes tai atsiekti, turi 
visos draugės ir užjaučiantie- 
ji musų darbą draugai visa da­
ryti, kad jo turinį kuolabiausia 
pagerinus, kad jį kuolabiausia 
išplatinus ir kad ištekliaus pa^ 
kankamai suradus. : 

f

Mes tikimės, kad įvairios pa­
žangiųjų moterų darbininkių 
draugijos, išgirdusios musų 
balsą ir pamačiusios musų 
darbą, ateis mums į talką, kaip 
atėjo Brooklyno, Newarko 
draugijos. Tikimės, kad jos 
taip-pat pasirinks musų laik­
raštį savo organu, parupįs jam 
skelbimų, stengsis jį prapla- 
tint. Pasirūpinkite tuo neali- 
dėliodamos!

Stengkitės,-draugės, “Mote­
rų Balsą“ praplatint, kiek ga­
lint, daugiau!' Pasiųskite jį 
savo draugėms! Kad ir viena, 
antra jų da nieko neskaito ir 
neprotauja, gal kuris straips­
nis jas sužadįs, ir, laikui bė­
gant gal jos iHos į musų eiles. 
Pasistengkite, kad * įsikūrus 
“Moterų Balsui“, Liet. Mot. 
Progr. Susiv. narių skaičius 
greitu laiku dvigubai padidė­
tų, ir tuomi labiausia sustip­
rinsime “Moterų Balsą.“

Esame nepratusios prie šio 
darbo. Išpradžių gal bus daug 

 

visokių trukumų. Taigi mes 

 

meldžiame visų, kam paklius į 

 

rankai šis numeris, parašyti 
laiškelį į “Moterų Balsą“ ir pa­
sakyti apie jį savo nuomonę, 
nurodyti visus trukumus. Ne- 
vien moterų, bet ir vyrų darbi­
ninkų nuomonę mes norėtume 
išgirsti, nes moterų darbinin­
kių reikalai privalo visiems ru-

SUVARĖ Į ožio ragą.
Ko n i cši o “ Da rbi n i nk a s

šulus West Lynn’e, Mass.

• r •• ■ *• s

. i —- galės pražydėt tikra 
laisvė ir meilė; tuomet ir vai-

“delegatas” Dr. Bielskis ir “Darbi­
ninko” redaktorius, kun. Kemėšis 
(vieloje antro “delegato”, kun. Bar- 
tuškos). Juodu norėjo, kad West-ly 
niečiai sudętų pinigų Į klerikalų Tau­
tos Fondą, bet publika pasipriešino ir 
nutarė, kad aukos turi eiti į vietinį 
fondą. Štai kaip apie tai pasakoja 
“Darbininkas”: <

I

8 spalių čia turėjo .būti pra­
kalbos sugrįžusių iš Lietuvos de-'

niekam, girdi, iš to skriaudos ne­
busią: kas norėsiąs duosiąs, kas 
ne —nu.

Bielskiui, .kad parinktų aukų. Bet 
čia subruzdo “draugučiai”; vienas 
paskui kitą ėmė kabineties prie 
I)-ro Bielskio žodžių, juosius iš­
kraipydami, ėmė kalbėti, kad tai 
busiąs laužymas jų konstitucijos, 
įnešimas i Lynną politikos (su­
prask: ėjimas prieš jų Lyniškr-so- 
cijalistišką politiką). Reikalau­
jama iš pirmininko, kad duotų 
publikai balsuoti, ar duoti Dr. Biej- 
Iskiui rinkli aukų per Tautos Fon­
dą, ar ne. Pirmininkas ilgai svy­
ruoja, neduoda balsuoti; mat ne-

savim,o pasekmės. Prispirtas lė­
čiau prie sienos, duoda' balsuoti.

kad Dr. Bielskis rinktų aukas į 
Tautos Fondą. Apie pusė salės 
pakelia rankas, nors kai kurie ir la­
bai nedrąsiai. Pirmininkas nesis­
kubina balsų skaityti. Pradeda

šaukia, kad

rankas nuleido. Suskaitė 21. Vie­
nas iš katalikų atsiliepia: Aš pri- 
skaičiau 35, kada visi laikė iškėlę 
raukas. Reikalauju, kad pirmi­
ninkas ne pats skaitytų balsus, bet 
nuskirtų balsų skaitytojus. Pir- 
mininkas sudurnėja, nežino, ką da­
ryti. Vienas-kitas
reikia pamainyti pirmininką, čia 
išgelbi situaciją vienas “draugas”, 
katras paduoda korčiukę pirminin­
kui su instrukcija, ką jisai turi da­
ryti. Pirmininkas nebesvyruoja. 
Neatboja į katalikų reikalavimus 
panaujinti balsavimą, bet liepia 
kelti rankas tiems, kurie nesutin­
ka leisti Dr. Bielskiui rinkti aukas. 
Daugelis iškelia. Pirmininkas

va laimėjo. Tuomi susirinkimas

Vadinasi, klerikalų šulai išdūlino, 
nieko fiepėŽę. Butų gerai kad žmo­
nes visur jiems duotų tokią lekciją. 
Klerikalų fondas iš aukų, surinktų 
nukentėjusiųjų nuo karės šelpimui, 
tris dešimtis noušimčių skiria savo 
politikai, todėl į jų fondą negalima 
aukaut nė vieno cento.

KLAIDŲ PATAISYMAS.

Ketvergo nunieryj, pirmoj laidoj, 
“Socialistų Partijos Platformoj” ati- 
laisytinos šios klaidos: Skirsnyj “In­
dustriniai reikalavimai”, paragr. 1,

but: pakilusiu; pa ra g. 8, 3 eikite, kuri 
skamba: sistemos nuo nedarbo ir ne­
sveikatos, turi but visai išmesta, o 
jos vieton turi but įdėti žodžiai: sis­
temos senatvei, įsteigimu valsti-.

pažymėjus:

Lietuvių Dienos ir Lietu­
vos šelpimo Fondo reikalais 
malonėkite kreipties L.Š.F. 
prezidento adresu: K. GU - 
GIS, 3323 So. Halsted St., 
Chicago, DI.

legatų. Kim. Bartuška neatvyko.
Atvažiavo Dr. J. Bielskis su kun.

vą, kad per jį siunčia savo surink­
tas aukas, kad tai yra visiems iš 
laikščių žinoma, kad jeigu W. Ly- 
niečiai manė kitaip pasielgt, tai tu­
rėjo apie tai iš anksto pranešti, 
tuomet gal nebūtų įvykę nesusi­
pratimo; kad jeigu jie nori būti, 
džentelmonais, jiems nieko nebe 
ka, kaip ši vakarą prisitaikinti

lltfl IIIIWIIĮipĮI|ĮįMW!WIĮWill

Kada Dr. Bielskis, papasakojęs 
apie Lietuvos padėjimą, pasisakė 
rinksiąs aukų nukentėjusiai Lietu­
vai ir tas aukas siusiąs tuojau per 
rautos Fondą į Lietuvą — susi­
rinkimo vedėjas tuojau prieš tai 
užprotestavo, išvadino I)-rą Biel-

ktas aukas prijungti prie vietinio 
fondo. K,un. F. Kemėšis ėmė aiš­
ki n Ii, kad gerbiamieji delegatai 
veikia išvien su Tautos Fondu,
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PASILINKSMINIMO VAKARAS

Nedėliojo, Spalio-October 15, 1916 m.

ant

ga yra dabar daugiau $5,000,000.00.

šių čia savo pinigus ir užganėdintų, bet mes norėtume

Bankas moka 3C 
pietų; Subalomis:

Rengia
Lietuvių Moterų Apšvietus Draugija

Pirmasis “bučkis” yra saldžia­
usias.

■''NAUJIENOS
■•RMOW re to. w*n*,
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Jaunuomenes Stains Gerai
2a C J

9

Mėnuo

APŠ VIETOS RE IK A LA I.

kitiems nuišincliuosiuandai
ii bendradarbiaie

net nesinori

,l1(

nes.

tuos

te?

D i-a
MĖNESIENA.

Saulėleida «■*

Begis, eitai linksmas greitai

a

<

I

jaunimas

Man teko girdėti vieną vai-

Mano yra

ML T—kis

3

R y

rųsioe

A v.
2054

Jis, tarytum, sako:

a. J b

su- 
to-

1

kini, lankymas kintamųjų paveiks­
lų butų galima pavadinti mokslu?

Mano nuomone, daug geriau ir

t ž pušyno spindi gryni 
Sidabrinio oro plotai. .

reikalingumą 
ir tikėti, kai

naudingiau butų raginus jaunimą
V

prie tokio* veikimo, kuris vestų prie

1644
1886
2612
1217
1882
1818

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA |
LIETUVIŠKA *

valanda laiko, kaip besidalinau su 
jumis savo mintimis.

jį nuo to viso. Kitaip pasikartos to 
siuvėjo anekdotas, kuris liepė savo* 
pagelbininkjui; pritrukus jam darbo,

mis užims jų vielas, 
draugu pareiga v ra

■i
i

Sutaisau receptus su didžiausia aty- ■ 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu- Q 
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie- M 
natinė lietuviška aptieka Bostone ir J 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių jf. 
galit galit kokios tik pasaulyj yra x 
vartojamos. Galit reikalaut per jfi 
laiškus, o aš prisiųsiu per express 1

* O B

į tamsias minčių klampynes.
Aidas karo atidaro
Didžio ilgesio gadynes.

A d o m a s J p o d a s a i.

Ir prakeiktum — karą peiktum, 
Pitsislėptumei lelijom

vienas ir tas pats. Nenuostabu, mi-

tusi nuo musų nuomonių, teeiaus 
mes neprivalome ant jų užsipuldinė­
ti ir kritikuoti juos. Anaiptol ne­
sakau, kad kritika nėra reikalinga,

Kol šokiai skaitysis taipgi "‘moks­
lu”, o savo apšvietą semsime iš kra­
tam ųjų paveikslų, tol mes nesulau­
ksimo šviesesnės ateities. L 

r t» •

Žinoma, Kad visa tai išgvildenus 
pamatingai, reikalinga daugiau vie­
tos ir laiko, lodei kitą kartą pakal­
bėsiu daugiau.

Dabar vienas

,jljt' ' ’ * i/

nes, 
nėra

vienok ji turi būti draugiška. Kri­
tika privalo Imli vedama diskusijų 
formoje, tuomet mažu dauguma jau­
nuomenės užsiinteresuotų diskusuo- 
*jamu klausimu, ir tokiu būdu gal 
panorėtų išreikšti ir savo nuomones, 

„Tas atneštų daug liįaudos. .Juk yra

slraipsnyj ‘‘Ką jaunuomenė privalo 
veikti rudens ir žiemos laiku” ragi­
na jaunimą užsiimti mokslu. Tarp 
kita ko, jis pataria jaunimui moky­
tis šokti, lankyti teatrus ir krutamo-

Tie žodžiai labai užgauna Ma­
rytę ir ji' skubiai bučiuoja Ka-

ii dy

tą nesuvils. Ateikit ir atsiveskit draugus bei drauges.
I.. M. A. DB-JOS KOMITETAS.

Geria'i^in lo- 
veink su b« nt

, naujomis mjinti-
Taigi senųjų

sulikti naujuo-

Maryte, ar tamsta pers- 
knygą apie “meilę”, kuria 
daviau ?

GALITE PASISKOLINTI n 
PINIGŲ.

K. Sidlaiiskis
Aptiekorius ir iaviniiikae 

SOUTH BOSTON MAŠŠ.

W. Chicago Av. 
Blue Island Av. 
W. North Av.
S. H aisled St.
S. llalsted St.
W. 12th St.

Saldžioj meilėje, Saldus ir buč­
kiai. ’ ", k

čius, o paskui vėl susinti juos atgal. 
Pagelbininkui užklausus, kam tas 
bereikalingas darbas? siuvėjas at­
sake: “Vistiek tu neturi kas veikti, 
lai išmoksi nors sagučius sinti.” Lie­
pta padaryta. Bet štai ateina žmo­
gus atsiimti savo drapanų, tuo tarpu 

s Iri o*

PriininiMri4& Arbat 
t<><< Gvaruntuotos 6(ų

NORTH SIDE
W. Division

20 W. North Av 
Lincoln Av, 

3244* Lincoln Av.
N. Clark

įvnirių-įvairiaiisių klausinių ir 
klausimus beveik kiekvienas I 
supranta. Kada klausimas lieka iš­
nagrinėtas iš visų pusių, tuosyk pa-

/Geriau gerėtisjo laime, ne- 
saulėleida...

Tyro Duktė.

MARGOS MINT;S.
. • ❖ ❖ *

Meilė yra .suvienijimas raku ir 
širdžių.

TAUPYKITE PINIGUS 
geriausią kavą Chicagoje ir 
kek už svarą tiktai

* Geriausias Smetonos 
sviestas. Geresnis no- 

; ,gh kur jus galite
37c

WEST SIDE 
1873 Milwaukee 
___ _ „ Milwaukee 
1045 Milwaukee

>1510 W. Madison St. 
2830 W. Madison St. .

Banke 
coa. S 
kokia 

3102 w. 22nd :

SOUTH SIDE 
3032 Wentworth 
3427 S. Bshtei 
4729 S. Ashland

mas. as Klausaus, dairai^ ir 
matau. Trauk-jį šimtas... aš pui­
kiausiai matau ir puikiausiai gir­
džiu. Dviese. Be abeio. dviese!

406 
7£ 
2640

3113

’ —Eikš, mes tave priglausime, 
Į nunešime tave į saulėleidos pa­
saulį, kur visada, galėsi gėrėtis 

j nusileidžiančia saule...
Bet tuo tarpu perkirto mano 

svajones močiutės balsas,
—Einu, einu — atsiliepiau aš 

ir pasukau namų link. Lupos 
murmėjo man gerai žinomą var­
dą c
RU

/BEER

Phone

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven

*) Medžiaga paimta iš N. š.
Ne, gerbiamieji, jus-nežinote, 

jus negalite žinoti, kas tai yra 
mėnuo. Jus esate pripratę ma­
nyti, kad tai planeta, žemės pa­
lydovas ir .tt., o aš manau suvis 
kitaip. Aš sakau jums, kad mė­
nuo yra musų, pražūtis. Aš nesi­
juokiu, man net verkti norisi. 
Aš viską patyriau ant savo kai­
lio, ir jei kas ateis ir pradės pa­
sakoti man, kad mėnuo yra ‘pla­
neta, žemės palydovas — aš jam 
parodysiu, kur mano kambaryje 
yra duris. Jei mėnuo palydovas, 
tai neperneš, bet mano nelaimių. 
Kuomet aš išeinu ant gatvės, ant 
bulvaro, — ir matau, kad mėnuo 
jau žiuri ir mirksėja man, aš 
prantu, juk jis vadina mane 
liau “alejon atsidūsėjimų.” 
neturiu spėkos pasipriešinti, 
einu. Ir ką aš matau: O, t 
biamieji, verčiau aš to nematy­
čiau! Patogus užkampis. Bet 
kas tame užkampyje. Sėdi, sa­
kysim, vaikinas septyniolikos 
metų (daugumas Įsimylėjusių 
vaikinų 17 m.) su mergina šešio­
likos metų (jos prededa anks- 
čiaus...). Ką jiedu kalba?

Jis: Pažiūrėk kokia naktis, 
koks mėnuo! Dieve mano!...

Ji: Ach! ach! ach!...

Ji: Taip sau...
Jis L Ar ne tiesa, tokią naktį 

suvis nesinori eiti namo. Sėdė­
čiau su tamsta, rodos, lig ryto­
jaus, lig kito vakaro — visuo­
met!...

Ji: Taip... Ir nenusibostu?
Jis: (griebia Onytės ranką ir 

kvapą gaudydamas kalba). Ne, 
Onyte... Ona, aš toliau negaliu... 
Aš tamsta myliu, myliu beprotiš­
kai! O tamsta? Pasakyk “taip” 
ir aš laimingas. “Taip” atsko 
jL. ir jis laimingas... Aš žiuriu į 
mėnesį. O, senas gudruoli, jei-

Nejaugi triese? Dviese. Jis — 
studentas, ji — studentė. Mei­
lė! visuose linksiuose. Kas jie­
du suvienijo — meilė. Ko jiem­
dviem norisi — meilės ir tt. ir tt. 
Kiek toliau vėl porelė.

Ji: Kas per klausimas? gerai 
tas, tik žinai... (ji parausta).

Jis: ’ Maryte, man norisi tave 
pabučiuoti.

Ji: Ne, ne, ne! Kaip tamsta 
nesisarmatiji.

Jis: Matyti, nesupratai kny-

O, tai naktis! O, mėnuo. Jis 
žiuri iš viršaus ir visus “čarėja.”

Na, ką, ar ir dabar dar drįsite 
tvirtinti, kad mėnuo — planeta, 
žemės palydovas?

Tai clelko nuo jo apsvaigsta 
studentės, panelės apskirtai, vi­
rėjos ir kitos ypatos moteriško­
sios lyties.

O vyrai geresni?

yra? Ar dėlto, kad mėiluo — 
pleneta! Žeme taipogi planeta, o 
vienok truputėlį ne to... nedava- 
žiavo... Ne, ne! Plepalas, atsi­
prašant. Mėnuo ne planeta, bet 
musų nelaimių palydovas. Dar 
ačįu Dievui, kad jis nevisuomet 
danguje “riogso”, nors maža per­
trauka — atilsis... Taip. O jus: 
“Planeta”...

Žinome mes...

Rausva saulutė gulti rengias, 
greit jau pranyks paskutinis jos 
spindulys.

Upės krantai apaugę įvairiais 
medžiais: prinokę raudoni pųty- 
nai, jų tarpe, tarytum žmogaus 
rankomis sustatyti, auga sydrai; 
kiek toliau stovi augšta šimtme­
tinė liepa; jinai nuleidusi savo 
milžiniškas šakas, lyg močiutė, 
saugoja aplinkui ją augančius 
krūmus nuo šiaurės vėjo. Daik­
tais karklai įsilenkia į upę.

Aplinkui ramu, tik retkarčiais 
žuvytė pasirodo viršuje vandens, 
supliauškia ir vėl tyla... tyla. 
Klausau: toli, toli girdisi varpo 
gaudimas.

šviečia dar aiškiau porelę — ir aš 
matau, kaip ranka vaikino apka­
bina merginos liemenį, na, žo­
džiu, viskas tvarkoje... Bet to­
liau, toliau... Jis “inteligentas.” 
Ji duktė neturtingų, bet išminti- 
gų tėvų. Geltonplaukė, mėlyna­
kė — na, maliavonė ir viskas. 
Jiedu tirpsta. Argi nematot: ap­
sikabinę, nulenktos galvos ir daž­
nus pasibučiavimai... Ne, po 
šimts karabinų! Aš negailu — 
žiuriu augštyn — mėnuo. Pir­
myn! Pirmyn! Viena pora, 
atnra pora, trečia, penkta, de­
šimta... Aš einu, einu, šit ir eže­
ras. Ežeras — tai geriausias 
padėjėjas mėnesio. Tylus, ra­
mus ir tik retkarčiais, vėjaliui 
papūtus, lyg pradeda šnibždėti 
apie tokius dalykus, kad net sal­
du darosi“. Sėdu į valtį. Plau­
ksiu. Klausaus.

—Ne, mano širdele! Meilė 
tai prakilnus jausmas. Aš suvis 
kitu virtau nuo to laiko, kai)) tau 
atsiveriau.

—Taip, taip, brangusai, mie­
lasai... Plaukiu toliau. Vyras ir 
baltai apsirengusi moteris.

“O, dušyte tu mano, prie ko tu 
mane privedei...

—Koks tu, Jonuli, geras... To- 
liaus, trauk jį šimtas pypkių, to­
liau! Miškas! Ne, aš neišturė­
siu. Aš negaliu! Tiesiog jau­
čiu, kad jeigu dar pamatysiu ką 
nors panašaus, aš plyšiu iš ap­
maudo...' Miškas, kada mėnuo 
šviečia, stačiai išeina iš proto. 
Tyla. Ty-y-y-la-a. Baisi tyla. 
Augs t i medžiai lenkias prie vie­
nas kito ir pasakoja tokius daly­
kus, kad gėda ir žmogui pasaky- tas, greitai bėga ir vilioja, vilio­
ti. AŠ raustu, š-š-š... šnibždėji-l ja mane.

Klausiu aš savęs. Supratau: 
tai zvanija “Aniuolas Dievo.” 
Kaip jis maloniai skamba! Jis 
primena man, ką aš jau senai pa­
miršau. Tai kūdikystės dienas’. 
Būdavo jam skambant kalbėsiu 

,poterius, o sparnuotos mislįs 
taip ir lėks į mano mylimą kraš­
tą, į tėvynę...

Šiurpulys perbėgo per kūną. — 
Kas dabar dedasi numylėtoje tė­
vynėje? Nebėra jau tų numylė­
tų vietelių — visur griuvėsiai ir 
pelenai. Taip, nebegrįš dau­
giau mano brangios kūdikystės 
aukso dienos. Praėjo, kaip sap­
nas...

Temo. Mėnulis apšvietė upęšr 
ji dar puikiai atrodė. Mėnulis 
toks meilus, jis priverčia užmirš­
ti viską ir sukelia meilę žmogaus

Mano mislįs lekia ten, kur jis 
gyvena ir aprimsta. Aš jaučiuo­
si ląįminga, kad galiu sau viena 
ramiai apie jį svajoti. Bet jis... 
jis manęs nemyli. Aš tik viena 
svajoju apie busimąją laimę. 
Kodėl jis manęs nemyli?...

Upės vanduo, mėnulio apšvies-

J'EIGU tamista nori iškratyti .mėšlą ant dirvos, 
tai iškratyk jį gerai. Tamistai nereikia kra- 

v lytojo, kuris mėšlą vos tik išdrebia; Jus vežimas tai 
padaro. Tamistai nereikia kratytojo, jeigu ėsi užga; 
nėdintas su mėšlo išmetimu krūvoms, arba iškratymu 
nelygiai. Kratytojas privalo mėšlą puikiai išdėstyti Į 
šmotelius ir žiupsnelius ir ant dirvos padėti lygų 
sluogsnį trąšos, kaip kad Low Corn King, Low Clover­
leaf arba Low 20th Century kratytojai yra subudavoti 
daryti.

Apart to, tie kratytojai-yra lengvi, parankus, nevar­
gina arklių, o vienok užtektinai tvirti atlikti pirmos 
klesos iškratymą.
. Su šitoms ypatybėms International Harvester kraty­
tojai yra geri kratytojai nusipirkti. Jokios mašinos meškį neišskirsi o 
geriau arba lygiau. Jokios mašinos nėra taip tvirtos savo daljse, 
kur tvirtumas yra reikalingas.

•>

Kada tamista pasirengsi kalbėti apie kratytoją, duok 
mums žinoti ir mes jums pagelbėsime sužinoti viską apie lengvumą, 
lengvą traukimą, platu kratymą 1 H C kratytųjų.

International Harvester Company of America 
(Incorporated) '

CHICAGO USA
Champion • Deering McCormick Milwaukee Osborne Plano

RUSSIAN
* TURKISH

Bath
WITH SALT.

Delivered promptly foyouin 
any pad o/the city from one 
of our 22 distributing stations.
S

Rusiškos ir Turkiškos vanos 
2tb st. Tel. Kcdzic 8902. 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

Paulina «t. Td Western I

į 3

Mėlynos akįs yra 
sios — sako poetai. :jc

Pirmoji meilė yra saldžiausia. , « *
Tikroji meilė niekada nėra vil- 

tvilinga, nes yra mažina.

Pirmoji meilė yra neužmiršta­
ma.

noriu 
njo.
kit atskirti tikrąjį mokslą nuo

nps-
Tick lik turiu pridurti, bandy- 

mok-

Ponas B. Vailcki’”-*s, musu atstovas—Lietuvis, mie­
lai Jums patarnaus savo kalba, -

Skolinanje p 
nigų darbinirfV; 
kanis, kurie 
dirba ir turi 
namą. Jeigu 
jums reika­
lingi pinigai, 
kreipkitės i d 
mus. Patar­
nausime kuo- 
sąžiniškiausia.

Galite pasi­
skolinti nuo

$5 iki 8300.00. Norime patarnauti darbi­
ninkams, kurių prižadėjimai ttiiji pat ge­
ri, kaip ir jų būdas. Pinigus skoliname 
ant.jųsų naminių baldų—fortepijono, ar­
klių, vežimų, apsidraudimo gyvasties ir tt., 
nieko neimdami nuo jųsų.

Pinigus gausite toje pat dienoje, kurioje 
kreipsitės prie musų.

Viską galima atlikti slaptai. Jokių pa­
sirašymų nereikalaujame. Jeigu mažai už­
dirbate, galite skolą mokėti dalimis.

Pasiskolinę $15.00 mokėsite kas savaitę 
50c. Pasikolinę 50.00 mokėsite 1.50. Pa­
siskolinę 100J10 mokėsite $2.50. Biuras ati­
darytas utarninkais, ketvergais ir subato- 
mis iki 8 vai. vakaro. Pagedėliais, seredo- 
mis ir pėtnyčiomis iki 6 v. vak.

LOCAL LOAN CO.
4647 So. Halsted St., kampas 47th St.

Lietuvių Mo-

Padėk Savo Pinigus
Kur gali turėt užsitikėjimą, kur žinai kad 

jie bus saugus, kur gali gaut juos kada 
nori, kur jie gali jums atnešt pa= 

pageidaujamą naudą.

mi ypatingu ramumu pasidėkavo- 
jant ištikimiems į<w globėjams. Jo 
valdininkų nuodugnus prižiurėji-

Mes norėtume gauti Jąsit depozitą, kad ir mažiausią.

STATE BANK of CHICAGO

BANKES, 
COFFEE, 

26c I

k

B .

tr 3



NAUJIENOS
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Paj ieškojimai i Tverskoi KLAIDOS PATAISYMAS.
“Naujienų” u r. 240 korcspoiu 

vijoje iš KewaneC, III., įsiškverbč

PRANEŠIMAS
North Sides dis trik te “ 
alinimą aneme dro'

<aių ienų 
P. Pučkorius.

Jonas Armonaitis, paeinąs iš 
šeiniu pavieto, šimkavos valse Iš LIETUVOS.

ku, kokie žmones yra lie Rač
minaiėio Simono it’iouctioije®;

Deutschland.

., vieno,

'IlO

Wittenberg

(ierma nia.

septintosios

- ;x L a b i a u my­
limas del jojo 
skonio. Cho-

Germania.

Bronislavas Zdunikas. paeinąs

avo gimimu.

rainos iš Elenos Pelrolevitz. kuri

(i menu r

Kazimiero Lenkausko, paeinančio iš
Darbėnų miestelio. Russia. Reev,

šimties,
ai ąpy-

rastas negyvas geležin­
io tyje prie Milwaukee a v.

Policija jieško penkių gydyto­
jų, kurie padarė hetiesota opera-

INSURANCE AGENT
03 Auburn avė. Chicago, Ill.

duodame namus ir lotus Chicagoje ir

žmonių c “iš- so gar­

Lietuvių Teatras
NEIMLIOJE, Spalių (Oct. 15 dienų, 2 vai po piet I 
dramai“VA(i 1 S". Dalyvaus gabiausios (’hicagos 

si drama verta pamatyt)* kiekvienam.
Apart to bus duetas ir solo, pritariant pianui. 

Chicagos lietuviu daininikes.

alsi lan k v t i.

LIETUVIŲ TEATRAS
3214 SO KALSTEI) ST.

žingeidi

Geriausias bodas del įtrinimo
Neturi stokuot nei viename name 

D-ro Rlchtcr’io 

PAM-EXPELLEB
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtu 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj. x

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

įJc. ir 50c. buteliukas visose aptiekoso arba 
stačiai nuo

F. AI). RICHTER & CO.
74-80 Washington Street, New York, N. Y

SCHULZE !
t?? \ SILVER CAn£ I

GAUK TIKRA
- WM|.--- -- ------MM--- ĮlOjĮ---- 

I S! ■

VIENA SAUGIAUSIŲJŲ BANKU 
ATIDARYKITE TAUPYMO SĄSKAITA CHICAGOJE.

saugioje ir tikroje Rankoje. .28 metus teisingai vedamoje Rankoje.

ir taupymo padėjimų.

KASPAR STATĘ BANK
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19 gatvės.

W. KASPAR 
prezidentas

OTTO KASPAR

WILLIAM GETTING

V. F. MASIIEK 
prez. Pitsen Lumber Co.

J. PESHEL
sekr. Turk Mnfg. Co.
C. .L VOPICKA

Vilce Co. prez. Atlas
- [Brewing Co

25c vertės KUPONAS 25c vertės I
Didžiausis Lietuvių Knygynas Amerikoje

Kainos numažintos iki Spalio 30 d.

3313 S. Halsted St.,
JUOZAPAS F. BUDR1K, 

, • T el. Drover 8167

nes

CHICAGO, ILI

GERIAUSIA LIETUVIŠKA?
".■= KRAUTUVE = •

vice-prczidentas
PADĖJIMAS 
PERVIRŠIS 
KAPITALAS

GEO. C. WILCE
Co viee-prez. 1

JOZEF SIKYTA
kasiomis,,

PERVIRŠIJA $6,000,000.
KALBAMA LIETUVIŠKAI

METINIS APVAIKščIOJIMAS
PAMINĖJIMUI GIMIMO DIENOS SIMANO DAUKANTO LIETUVOS ISTORIKO 

Parengia
“SIMANO DAUKANTO” DRAUGHT

SUBATOJE, 14 d. SPALI O-OCTOBER, 1916 m
M. MELDAŽIO SVETAINĖJ, 2242-14 West 23rd Place

e
Gerbiamieji lietuviai ir lieluv 

puikiausis vakaras negu kada yri 
skambančios dainos, kurias atliks

Inžanga 25c ir augšeiau. 
dsilankyti ant musų iškilmingo metinio apvaikščiojimo, nes tai bus 
Ant šio puikaus vakaro išgirsite garsiausius kalbėtojus, puikiausiai

Kviečia visus Simano Daukanto Draugija.

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi­
sokios rųšies, kas tik priguli prie Vyriš­
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados Čeverykus, viso­
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu­
res, kalnierius ir viską, kas Tink Jaunuo­
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len­
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus šliuninius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie­
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rų­
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patjs esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės i mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5641

K. J. PIKEL BROS

COPYRIGHT F. A. C. 1916

II©
Mes ištikrųjų gvarantuojame čystą vilną ir nešuntančias spalvas 

šiame pilname iki minutes parodyme naujausių rudeninių madų. Štai visa ką tiktai tavo širdis pageidauja maldose, 
aivose, styliuose jr kirpimuose, — IR TU ŽINAI, KAD JIE IR PASILIKS TOLIAUS TOKIAIS. Ten gal but baimės

am

akome mes!
BET: Musų

turėti nešuntančios spalvos rudeninį siutą arba čystos vilnos overkotį. DYKOS KARĖS KALBOS,
Tai}), musų kaina yra žemesnė negu apskritai, — ir, taip, t as yra teisybė, kad “kaina taj nėra visakuom.” . 

išlaidos yra tai}) žemos, musų randa yra taip maža, musų pinigų pelnijimo metodos taip stiprios ir musų biznis taip 
didelis ir vertingas jojo vertės išgavime, kad mes GALIME r PARDUODAME

Vyrų ir Jaunų Vyrų (^/ 
Tikrus S25.O0 Siut*
«> N/ « e e "g $ © ‘įj j e f flSĮKsįff f /ie čionai visada tiktai po /^/
..ir čystos vilnos ir nesuntančių spalvų gvarantuoti Rudeniniai siutai, kuriuos mes parodome. ...Tas eina del parodymo, 
kaip’ištikimai mes apginame savo kostumierius, kaip daug stipresni mes esame išpildyti savo prižadus, atnešti rezul­
tatus. Mes visados atliekame, 
sados turime vieną iš bendrovės narių ypatiškai krautuvėj prižiūrėti kiekvienam reikalavimui.

, visados įgyjame didelį skaitlių mus giriančių kostumierių, vi' 
( Tas pasiryžimas tave

Pilno Rudeninio Parodymo štai yra
——TT—"

718 W. 18th St Chicago, Ill

Kazimieras Gugis
ADVOKATAS

ir civiliškuose teismuose. Daro visokius

Namų Ofisas:
3323 SO. HALSTED ST.

(Ant trečių lubų)

Miesto Ofisas:
127 N. DEARBORN ST.

Room 1111-13 Unity Bldg.

Tel. Yatds 2139
FQTOGRAFIJOS

Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos

veikslu ir kožnoi jaunai porai duodu nepaprastai “ 
puikia dovaną. Meldžiu atsilankyti ir persitik- | 
rinti, o busite visukuo užganėdinti. ?

Darbas atliekamas gerai, greitai ir pigiau, | 
negu kitur. Su pagarba, ?

JONAS P. RASHINSKIS i
3213 So. Morgan St., netoli 32-ros gatvės. Chicago. į

4714 So. Ashland Avė

.'M
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Lietuviu Oionos
L

. 4ft į * ' ’

Apleisdamas miestą pai’puodu 
'savo tilčros skuros seklyčios setą 
vertės $150 už .$32; divonus; $12 

Melrose Park, III. — Vietinis daveriportus, drabužiams dėti

PRANEŠIMAS Iš MEIJROSE 
PARKO.

ROSELAND. ILI

Susitvėrė Lietuviu Dienos 
Komitetas.

jų, Lietuvių Dienos reikalams 
pvarstvti. Žmonių atsilankė

Lie- 
(įpi­

lk

Susirinkimas Komitetui

Lietuvos Šelpimo Fondo skyrius 
gavo iš miesto, valdžios leidimą 
rinkti Lietuvių Dienoje aukas 
nukentėjusioms del karės.

vo in t raukta dalyvavusiu
vardai, rodo, kad .prie to ^vielinio 
Lietuvių Dienos Komiteto jau prisi-

2, L.D.K. Gedimino, L.M.D

. 137 kuopa, W. Pullmano L. Pa-

ši susirinkimą.L

Pirmos

Pirmiausia kalbėjo mėgino suardyt Roselando klebonas

PAJIEŠKOJIMAI
PAJ1EŠKAU atskiro kambario prie blai­

vų žmonių; sir valgiu.
Teddy Gaspar,

314) S. Halsted St., Boom 18, Chicago, UI.

Tamošiaus

šiaušių kaimo, Pakapio paTapijos,

Box 294

•9

Verona

savo draugo Juozapo

Kazimieraš Bakutis.
no ir apieimkių lietuvius Įsteigi vie­
lini Lietuvių Dienos Komitetą, kuris

Cliicagos visuomenė darė visas pas-

čiau apsistojo prie Wilkes-Barre’s

ir

Pa j ieškau pusbrolio Kostanto Ku­
Tam mandročiui gerai 
rga i t is, nu rod vda mas,

čia susirinkimas, kuomet į jį ėjo, nes 
buvo paaiškinta plakatuose. Ret

5>

žiu, uždavinėdamas visokius pašali­
nius klausimus. Nieko tečiaus nepe-

žiu kaimo. Pirmiaus gyveno Rosto-

kile ar kas jį žino malonės pranešti 
2554 Blue Island Ave., Chicago, Ill 

Stanislovas Katarskis,

Į reikalavimai)
BEiKALINGAS vaikinas virš 16 melą 

mokvtics į drugštorį.
2028 So. Halsted Str., Chicago, Ill.

blika sutiko P. Gri 
mus ir paraginimą

Lietuvių Dienos Komiteto ątsto-

mas tatai ir atliko.

Pullmano ir apielinkes Lietuvių Die­
nos Komitetą tapo išrinkti:

pakaustyti.
Rtoselandiečiai,

WESTVILLE,

rinkimas del Lietuvių 
renkami aukū rinkėj;

ILL.

svarbus susi-
Diciios. Bus

Komitetas.

Halsted Furniture Co. į
1936-1938 SO. HALSTED STREET

2 durjs j šiaurius nuo 20-tos gatvės.

Rakandai, Karpetos ir Pečiai
“Cash” arba lengvais išmokėjimais

Musų sankrova yra didžiausia. Musu pasirinkimai geriaysi 
kainos — žemiausios 
darni nuo musu.

ši pilno dydžio Davenport lova, nepa- 
sigadina, kas nors naujo, paranki mie­
goti dviem \ palom. 0QP EO 
Sinine musų išparda- J>ZO,{)U

REIKALINGAS kriaučius prie moteriš­
kų drapanų ant visada darbas. Gera mo­
kestis. Atsišaukite:
1841 So. Halsted St., Chicago,, UI.

REIKALAUJAMĄ patyrusių, vyrų ir 
moterų. Vyrų virinimui skudurų, moterų 
tvarkymui. Mokėsime nuo $11 iki $15 į 
savaitę. Darbas nuolatinis. Švari ir tyro 
oro Junk shop.

GOLDBERG and BERLOWTTZ 
601-05 W. Harrison st, kamp. Jefferson.

REIKALAUJAM 10 kriaučių prie 
moteriško daybo. Darbas ant visa­
dos. Gera užmokestis. Atsišaukite 
tuojaus: L. KASPER,
3117 Wentworth Ave, arti 31st Str.

REIKALAUJAMA vyro, turi kalbė­
ti angliškai. Gera propozicija geram 
žmogui. Atsišaukite prieš pieL 

1128 Unity Building

RIsIKALAUJAMA indų plovėjos. 
Greitu Ihiku atsišaukite:

Majestic Lunch Room, 
3502 So. Halsted St. Chicago, Ill.

REIKALAUJAME merginos arba 
moters prižiūrėjimui naktims mano

Gyvenimas dykai. Atsišaukite die­
nomis. D. STULGIENĖ, 
1350 W. 51 St, prie Ada gatves, ant­
ros lubos iš priešakio. Chicago.

REIKALINGAS patyręs barberis; 
mokantis lietuvių ir lenkų kalbas 
Darbas užtikrintas ant visados. Rei­
kalingas greitai. Mokestis gera.

ChicagoL

REIKALAUJAME merginų prie 
darbo dirbtuvėje. Patyrimas nerei­
kalingas. Ateikite pasirengė stoti i

' American Can

REIKALAUJAMA merginų ir 2-jų

Chicago.

REIKALAUJAMA kišenių dirbėjų,

beis term, firming Basler, masina ra­
nkoves sinti, merginų sinti ant elek­
tros mašinos.

BRIEDIS and ROGOVSKI, 
123 So. Market St., Chicago, 111.

ANT RANDOS
f/ SIMPLEX UNIVERSAL

šis pilno dydžio combination virtu­
ves pečius. 2 pečiu viename, Gazai 
arba angliais —-7 naujausias ir page­
rintas ir gvarantuotas tfr-M A nl" 
i"*1 ;2|) .....MHsuO
pardųvime tik ........... .

Visos dudos dy kai.

HM0

PARSIRANDAVOJA kambarys pa-

vii nam arba dviem vaikinams*.

3-čios lubos.

Ši pilno dydžio Plienine Lov 
jolių pastovais, .spec i- ę
aliai šiame išpardavi- J

Šis čyslo vailoko malrasas, visokio dy 
džio, padarytas iš geriausio vailoko i) 
geriausio įpilo. Visas sveria 15 sva 
rus. Kitose sankrovose 
parduoda po $8.50. Mu­
su kaina ...........................

Jbasioi rmwum’nvwjrf irvM.it.. ■■■ nu .. ........ i—mmwwjtrmrihm»w.w>,.wwr

I.ANT PARDAVIMO

Verti $1350 tiktai už 
Arli Crawford avė. 
je — visų dienų.

.L RI'HLING, 
4908 5lh Avė. Antras augšlas

akro 22 miesto lotų. 
$950, po $115 lotas.

PARSIDUODA kibai pigiai, groseruč gy- 
veuaiiiiicms kambariams. Gciiausia viela

ši sanitariška plienine lova, 2 žmonėm, 
įvirta ir gerai taniau jauti. Parsiduo­
da kitose sankrovose po ma nn
S‘1.00. šiame išpardavi- įbllUv

Margolis,
SI., (jhieago, Uf

PARSIDUODA labai pigiai saldainių
žaslis: ėjimas j kitų biznį. Kas norėtu­
mėt geroj vieloj rfusįpirkti, malonėkite 
kiiogreičitiusia, ^įsišaukti. Savininkų .gali­
te rasti namie Ąųo 6 iki 10 vįi. vakare.

A. Daugiu,
1830 So.* Halsted St„ Chicago, Ill.

komodą, brasines lovas,—pigiai. 
$500 pianas, 25 metams gvaran- 
toutas už $100; $200 vertės kal­
bamąją mašiną ir rekordus —už 
$50. Vartoti vos 90 dienų. Atei­
kite šiuo adresu:
3019 Jackson Blvd, arti Kedzie.

'PARSIDUODA pigiai, 2922 ir 2928 West 
40-tas PI. arti Archer ir-j^edzie avė. trijų 
augšlų mūriniai fialai nlodcrniški vos už­
baigti; lengvos sąlygos. Atsišaukite j at­
stovų del patyrimo nedėlioję po pietų.

GERAS PASIDĖJIMAS
Parsiduoda namas ir lotas: dviejų aug­

si u su sankrova. Ant kampo. Prieš par­
ka. No 1112 W. 20-ta gatve. Renda į me­
tus $720. Cash arba su $2000 morgičiii. 
Kaina $4800. Klauskite A. J. Rayspis.

BARGENAS.
Parsiduoda du dideliu mūriniu namu ir 

du lotu. Pardavimo priežastis — liga. 
5121 So. 561h Avė. arti Archer a v. Chicago

SALIUNAS, laišnis ir fixteriai par-

Biznis per daug metų gerai išdirbtas.

turi du bizniu.
3401 So. Halsted St.,

PARSIDUODA PIENINĖ. (Jcra 
vieta lietuviui. Parsiduoda iš prie-

1840 S. Halsted

ATEIKITE TUOJAUS
Išparduodu vėliausios mados 5-rių 

kambarių rakandus visus ar atski­
rai. $160 tikros skuros seklyčios se-

bario setas ir t.t. Taipgi $500 didelis 
pianas, su suohtku $115. Jewel Point 
phonograph su keletu rekordų $55. 
Kainuoja $200. Rakandai vartoti 2
mėnesiu.
1520 N. Western 1st fl. arti North av.

PARSIDUODA puikus saliunas,

Priežastis - nesutikimas par-

673 W. 16tb St.

PARSIDUODA puikus saliunas ge­
roj vietoj, lietuvių ir lenkų apielinkėj. 
Randa pigi — $25 į mėnesį.
3352 So. Morgan St.,, Chicago, Ill.

EXTRA
PARSIDUODA bučerne ir groserne lie­

tuvių ir lenkų apgyvento] vietoj. Biznis 
per 14 metų gerai išdirbtas. Pardavimo 
priežastis — savininko nesveikata. Del 
platesnių informacijų kreipkitės laišku i 
“Naujienas” 1840 S. Halsted str. No 300.

PARSIDUODA saliunas, labai ge- 
i vietoj ir gražiai ištaisytas, už že-

nioliktos gatves. Meldžiu kreipties 
šiuo adresu:
626 W. 18lh St., Chicago, Ill.

BARGENAI.
Jauna pora turi parduoti puikius

Vėliausios
rakandus, 5 kambarių, visus sykiu ar 
atskirai, už bile kainą 
mados seklyčios setas,

vonai, davenport ir Lt.; viskas varto-

lis Wagner piano su 10 metų gvaran- 
lija už $115 ir $200 phonograph ir 
rekordai.už $55.
1015 N. California Ave., 1-mos lubos 

Chicago, Ill.

PARDUODU puikų saliuną, resto­
raną ir du kambariu del gyvenimo. 
Labai Beras biznio kampils. Vieta

4001 26th St

PARSIDUODA labai 
saliunas, apvy veju toj li<

2024 So. String St

PARSIDUODA

įrengtas su dviejų augšlų mūriniu 
namu; namas ir lotas parsiduoda at­
skirai; geros^randos. Pinigais .arba 
išmokėjimais.

E. M. Schini H, 
Room 1201 — La Salle Street Station

RETA PROGA.
Jauna pora priversta paaukauti 

savo puikius, beveik naujus rakan­
dus už relaį pigią kainą, $170.00, se­

liausies mados valgomojo ir miega­
mojo kambario rakandus, 2 puikiu

Jono Bagdžiuno Bankos
Depozitoriu Raportas

kančiame padėjimo:

tūkstančių ($50000.00) dolerių virš visų obli-

štančių ($19000.00) Dolerių gryno pinigo dc-

Jono Bagdžiuno Bankoj yra paskolinta ant at- 
sakančiausių bondsų, kuriuos reikalui prie-

ną pinigą.
5. Jog didesnė pusė žmonių sudėtų pini-

giau už paskolintą sumą.
6. Jog žmonių sudėtų pinigų nėra nei vie­

no dolerio indėto į dalykus neprigulinčius 
prie bankinio biznio.

7. Pagal bankinio tyrinėtojo raportą ir 
musų locną^patyrimą, žmonėms netik ką ne­
reikia abejoti apie Jono Bagdžiuno Banką, 
bet kiekvienas gali be baimės pasidėti ten sa­
vo pinigus, nes ir mes ten turime pasidėję.

Hodgson padare labai atsargų ištyrinėjimą

laiko.

kinį tyrinėtoją paskirtą per valstijos pre’ *^;ro- 
rą lion. Maclay Hoyne randasi Jono Bago. iu- 
no Bankoje ir kiekvienas gali jį peržiūrėti ir

vo valdžios kad jo Banka butų išegzaminuota 
ir jos tikras stovis butų žmonėms pagarsintas.

B. Zaura, 2050 West 23 Street.
Mikolas Galauslcas, 2133 West 23rd Place.

Jonas Pechukas, 2329 West 22 Place.
Joseph Savnorius, 2249 West 23rd Place. 
Kazimieras Beržanskis, 2340 West 23 St. 
Mikolas J menas, 2324 West 22 Place.
Jurgis Gasparka, 2330 West 23 Street.
Juozapas Knizikoviče, 2332 West 25 Str.
Joseph Pocius, 2333 West 22nd Place.
Sargijuszas Czesna, 2329 West 22nd Pl. 
Joitūs Slankeivieh, 2318 West 22nd Place. 
M. A. Meldaiis, 2244 West 23rd Place. -

PARSIDUODA lotas skersai gat­
vės nuo naujos lietuviškos bažnyčios 
ant 44-tos So. Fairfield avė. Savi n i n-

MILDA TEATRAS

PARSIDUODA labai pigiai kampi­
nis lotas, ant Rockwell ir 39 Pi. At-

PARSIDUODA puikus didelis restora­
nas. Biznis išdirbtas per daug melų. In- 
taisymai vėliausios mados. Biznis labai 
gerai eina. Priežastis — savininkai aplei­
džia Chieiigų. Atsišaukite šiuo adresu:

PARDUODU labai pigiai grosernę 
pično storą del to, kad man,

3

Vyrišku Drapanų Darganai
ino siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
•l<i $50. dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

ną su 25 m. gvarantija už $115 ir 
$225 Viclrolą su brangiais rekordais Į 
už $60.00. šis yra retas pigumas ir 
jums apsimokės patirti nežiūrint kur 
jus gyvenate. Viskas vartota vos 9 i

Nauji, daryti gatavi nixf $15 iki 
$35 siutai ir overkotai. nuo $7.50 ik’ 
18 dolerių.

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš 
lu overkotu.< c

Visai mažai vartoti siutai ir ovei

Parsiduos taipgi po vienų, iki $7.50.
Atsišaukite tuojaus. Gyvenimo vie­
ta: 1922 So. Kedzie Ave., Chicago.

iau. Kelnes nuo $1.50 ik 
Vaikinams siutai nuo $3JM

Atdara kasdieną, nedeliomis ir va 
karais. S. GORDON 
1415 S. Halsted st., Chicano, 111

VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 
.Vodeviliaus permaina: 

Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 
Paprastomis dienomis pirmas floras 

10c, Balkonas 5c.
Subatos vakarais ir nedeliomis pir­

mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

Dr. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligos

Elektriška Diagnoza ir 
Gydymas

Speciališka medicina nuo

Vandenėta medega slaptom ligom 
2059 W. MADISON ST., kampas 

Hoyne Avė., virš aptiekęs.
Valandos 7—9 vak. nedėld. 10—12

‘PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra fa-' 
riausios, netik tone, bet ir jy išdirbina. 
Atsišaukite į mysy krautuves:

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogy duodam dykai

GEORGI and VITAK MISIC C0.
4663 Gross Ave. arba 
769 Milwaukee Ave.. CHICAGO. ILL

irvM.it


8 .

CH1CAG0S ŽINIOS
.solo, g

Nepraleiskite progos — ateikite.
P. Daubarai [

JOSEPH C. WOLON g
I - Lietuvib Advokatai • «

Ruimab 902-904 National Life Bldg., 29 So. W 
La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391 jr. 

Atdara: Utarninko, ketverge ir subatos va- M 
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: jn 
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO. ILL M 

Tel. Humboldt 97. fj

MUSŲ CHORISTAMS.
nusižudyti. To

Vincennes avė.) įvyks P. P. D. uni-
Miniie-

0A»

DR A. A. ROTU
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaiku 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų . 
7—.g vakare. Ncdeliomis 10—1 po pietį 
3354 So. Halstcd St., arti 34 St., Chlcar*

Or. W. Tuszkiewici

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpt) m

jos protesto susirinkimas del 
sotus streikierių kankinimo 
nuošė ir policijos žiaurumo.

Or. A.R. Blumenthal

sakančio jiems mokytojaus. Buvo 
Chicagoje p. Petrauskas, bet musų

buvo. Musų chorams buvo sunku 
gyvuoti be atsakančio mokytojaus- 
chorvedžio, nors jie turėjo vieną ne-

Wm. G. Logan, 
man Pianu Konr

Bau-

būtinai

PPDU. Agitacijos Komitetas.
Phon©: Yards 4317

AKIU SPECIALISTAS
Akis išegzaminuojam DYKAI 

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 
Nedaliomis nuo 10 iki 12 dienu. 

464* S. ASHLAND AVĖ., kampai 47 Sii

Dr. A. J. TANANEVICZE į
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS I

Otlsy Ir gyvenimo vieta;
3249 SO. MORGAN ST.
Valančio*: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

TeL Drover 7800.

atsilankyki! pas mane
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro 
Ncdeliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

Ofisas ant F.Karo Aptiekus 
1913 SO. HALSTEDST 
Valando*: 10 Ik 12 dlen 

3 iki 5 po piet 
Ir vakarais.

TeL ChhI t S7f»

Telephone Wentworth 3323 ir 1J3I
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas b* Akušeris 
Uždyką Ofisas del beturčiu. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST

DAUGELIS GYVASČIŲ PRAŽUVO.
Ką jus nepaaukautut, kad galėtu! taip jaustis, kaip jautėtės keletas metą 

atgal; kad turėti tą patį gyvumą, energiją, linksmumą,* užsiganėdinimą, šir­
dingumą ir fizišką stiprumą, kaip jus turėdavot? Jus žinot, kad jus esat ne tas 
pats ir žinot, kad jus noretut tokiais būti? Mano moksliškos metodos suju­
dins kraujo cirkuliaciją, sustiprins muskulus, padary s akis linksmesnes, žings­
nius clastiškus, priduos protui ir kiniui jiegos, kurią kiekvienas didžiuojas. 
Metodos paremtos ant patyrimo ir mokslo tik tą visą gali padaryti.

Nežiūrint kas jumis neišgydė, aš kviečiu jumis ateiti pas mane, ir aš jums 
išaiškinsiu savo metodas. Jus nusistebėsite, kaip tai yra lengva gauti geri 
rezultatai su tam tinkančiu gydymu.

PATVIRTINTO IŠGYDYMO JUS REIKALAUJAT.

Tel. Drover 7id>
Dr. C. Z. Vezelis

LIETUVYS DENTISTA
Valandos: nuo • ryto Iki B 

Nedaliomis pagal sutarimą.
4712 So. Ashland Avė.

arti 47-tos gatvės, z

J. Choro Reporteris.mokino Settlemento valdyba prašo 
mus paskelbti, kad šiandie, spa­
lių 13, Chicagos ĮJniversiteto 

jis tik retkarčiais jau kur mokina. (Settlemente, 4630 Gross Avė

chorams

į BRIGHTON PARK.

Mass, 
apie jį.

bes mokykla. Tris sykius savai- 
į tėję bus anglų kalbos klesos, ir 
tris sykius — pilietybės pamo-

Kiistučio Kliubo narių mėnesinis 
susirinkimas ivyks nedėlioj, spalių

ta i nėję (38 
pamirškite. J. Gustaitis

Tikrai butų gerai 
ra i pasinaudotų

ham, dvejus metus specialiai stu­
dijavęs sociologijos ir politinės 
ekonomijos Illinois universitete. 
Visi, vyrai ir moters, mokantie-

LSS, 170 kuopos mėnesinis susi-
Dr. Ramser

4KIU SPECIALISTĄ*

cennes Dra ugai

valdybos pranešimo, p. St. Turskis

giltu žinių.

Laikas nuo laiko bus rengiamos 
čia pramogos, kad abiejų gimčių 
jaunimas galėtų arčiau tarp sa- 

! vęs pasižint ir pasilinksmint. Pir­
mas šokamasai vakaras įvyks su­ CICERO, ILL.

Vienas lietuvis nuvažiavo miestan
vakaro. Grieš geras orkestras. 
Mokėti nieko nereikės.

nepažįs­
tamas žmogus.

L k Ik l 1 IM7KJ, AKVVV* J VI VZ VI W V l g, k V Iki KJ X VV 
senų Settlemento draugų ir pilie-

me-

į poliemoną;

vyks, o dar daugiau naujų, ku­
rie norėtų ir pasimokinti ir gra­
žios pramogos turėt.

=■ pranešimai"^
seniu j.

SVARBUS SUSIRINKIMAS LIE 
TUVIŲ BUČERNIŲ DARBININKŲ. 

BRIDGEPORT^.

mausiu
Malonėki te kuoskaitlin- 
nkyli j šį susirinkimą.

au n Publikos

nu. Raštininkas.

ėmęs kalbėti ROCKFORDIEČIAMS.

Valdyba.

Spalių 14 d? vietos socialistai 
rengia dideles prakalbas Liberty 
svetainėje — ant 52-ros Avė. iri 
22 PI. Kalbės dd. Seymour Sted­
man, kandidatas į Illinois valsti­
jos gubernatorus, William A. Ciu 
nea, kandidatas į valstijos proku­
rorus ir Frank Studchal. Vietos 
lietuviai privalo atsilankyti kuo- 
skaitlingiausia į tas prakalbas. 
Turėsite progos išgirsti daug 
naujo ir pamokinančio. Pradžia

»

Komitetas.

PRANEŠIMAS.

Kadangi nuo 20-tos rugsėjo 
dienos š. m. jau negyvenu Col­
linsville, Ill., todėl prašau visų, 
kurie turit bent kokį reikalą 
kreipties šiuo adrese A. M. Me- 
telionis, P.O. Bx 21, Royalton UI.

sako, didžiausi musų įsnaud 
esą, reikia iš jų pasiliuosnoti.

marksistai, kur
A. Akelaitis,

apie “tautybę”: iškeikė lenkus, bur­
liokus, priminė, kad socialistai neno­
ri n t js prisidėti prie atbudavojimo

socialistai dėvi u tusioj 
svetainėje ant sienos

Bensono ir Kirkpatricko, ir, žinoma,

vyčiai pasirūpino juos

KRAUTUVE

važinėjosi a u tomobiliu.

SUSIPEŠĖ DėL MERGINOS.

mitinai sužeidė lomeo.

Arthur M c La rėk, d r. J. B. \Vein- 
draubo užmušėjas, baudi* pasikarti.

David Wigno, resetorano savinin-

ro leidimo.

Prirenka visiems tinkamus akinius, egz* 
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434

| DR. A. J. KARALIUfT*!
| Gydo Vyrti, Motery ir Vaiky Ligas į 
i Ofisas: 1617 N. Winchester Ave. į
I / Antras aukštas. 8

Dr. A. I. EPSTEIN
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialistas moteriškų, vyriškų 
ir vaikų ligų.

Ofisaa fr gyvenimas: 
8600 So. Halstcd et., 
kampas 8 6-tos gatves

Ofisas atdaras iki
10 vai. ryto, 1—3 po 
pietų ir vakarais.
Phone Drover 4974

Ofisas;
4656 S. Ashland At«. 
arti 47-tos uatvėa.

Ofiso valandos:
11—12 dieni), 4—> 

7:30 iio pietų.
Phone Drover 1844.

w o-o » »

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill

• Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
’ 5 iki 8 vak.

LSS. 81 KP. VIEŠAS PRANEŠIMAS.
šiuomi pranešam, visiesm, kad mu­

sų rengiamas koncertas Meldažio sa­
lėje spalių 22 d. neįvyks. Vėliaus (la­

ui O kini­

Pranešame visiems tiems, kurie

kad mes atšaukiame ne del musu C- 
klaidos, bet dėl viršminėtos priežas­
ties. Komitetas.

PRANEŠIMAS JAUNUOMENEI.
Lietuvių Socialistu Jaunuomenės

nėje. Pradžia 10 v 
Jaunuomenė yra

visi malonėkite atsilankyti,

bus visuomenės klausimai stovi prie­
šais mus....................J. V. Sekretorius.

stinyčioj. .Be.toį bt. I urskis, įžy­
mus muzikas ir dainininkas, dainuos

W ALTER F\ SOMMERS 
ADVOKATAS, 

RECTOR BUILDING
79 W- Monroe St., Room 1307. 

CHICAGO. ILL.
Phones: Central 6107 ir 6108

* ® * ® * © *
Ęa Tel. Canal 2118 M

1 Dr. A. L Yuška n
U GYDYTOJAS IR CHIRURGAS M

1749 So. Halsted St., Chicago Q B į Kampas 18-tos gatves.

DR. M. HERZMANI 
f 

I 
ft 
'4 ' t

Iš RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 16 

metų kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 5 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius clek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted Si. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

DUKUON
rriix rvM.» uiMiin 
m»ii oh»< mui/iu 

1HI »•«»«

PRICE $109PEK BOTTLE
|\HI ūmią

«»-«»■■» « O O 

't......... —-——-*
Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senns Rusas Gydytojas ir Chirurgą*.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai­

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
vOEISAS:1579 Milwaukee Ave., kampai
North Ave , Kambarys 206.
. Ya^nIlo.s: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki i 
ir 7:30 iki 9 vakare.

!
Dr. CHARLES SEGAL i
. Gydytojus Ir Chirurgas į

bpecialistas ant moteriškų, vyriškų ir vaikų, f
taipgi ir chroniškų ligų. 1

genimas : Ofiaas: 4558 Ashland Ava. T6108 Champlain Avė. Kampas 4G gat. 1 
lei Wentworth 1658 2-5 po piet. 7-9 vakare Jiki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 9684 A

g 
I 
I f

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai.

.n• Gyvenimas ir Ofisas
3149 S. Morgan St., kerte 32 Chicago 

Specialistas antvvimioms <iiil
| Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų

Taipgi Chroniškų Ligų į 
. Ofiso valandos: (

iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų Ir 1 
nuo8 iki 8:30 vakare. Nedčldieniaii > 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687 !

klausykite vyrai—-i
INKSTŲ ABBA PŪSLĖS. K B B L U M Ų 
Lytiškų sąnarių—puliayiino Trip

ir kitokių šlapinimosi

Atidėliojimas ar „1-^'Sgydomų nw.e'"rra.lėk

909 gyduolėmis ir įgyli pasekmeb. BtinftP

HEftBEJOTiWR FftGELBA 8 U VftLAUDAS
Stebėtinas pasigeri niinas i keletu

al Jrt $1.00 už Dėžę.
artesnė gyduolė iŠ kiekvieno atžvilgio.

Nebus pyiežasčia užsiyeržimo, ne- 
suterš drapanų. .
Nebus priežasčių vidurių betvarkes 
arba nustojinio apetito. 
Nesugaiši nuo darbo.

lakstančiai užganėdintų naudotojų. I a\c y 
. te mums darodyti jums.

CASINO PHARMACY
0 So. Halsted St. Arti Madison St.

Vieninteliai išdalinto jai phieagoje.

909 ĮLEIDIMAS 
§1.00 UŽ bonką.

X RA Y ir k it os vėliausios elektriškos mašinos pažinimui 
dymos yra mano komandoj. Visiškas išegzaminavimas ir 
gos, parodo tas ligas, kurią kiti daktarai nepatėmijo. D 
leru kenčia ir mano, kad jau jiems nėra jokios rodos. Aš kai]) tik noriu to­
kios laimės — gydyti tokias ligas.

Ar jus jaučiatės pavargę, be vilties, ir be ambicijos? Ar jus turite diegimą 
yidurių, galvos skaudėjimą, šonu mušimą, svaiguli, širdies plakimą, nervišku­
mą, konstipaciją, pečiuose dieglius, reumalizmą. kraujo užnuodijimą, spuogų, 
rudu plėtmų, skaudėjimą, išbėrimus, gyslą ištinimą, sutrukimus, išbalintą, žu­
dymą sunkumo,■ kosulį, kraujo bėgimą, po krutinę skaudėjimą; skaudėjimą 
akių, ausu, nosies ir gerklės, ar bile kokią chronišką ligą?

Nors aš ir esu labai .užsiėmęs savo praktika, aš noriu, kad kenčianti vyrai ir 
moterįs ateitut į mano ofisą ir aš jums kuoširdingiausia patarsiu. Jei aš at­
rasiu jusi] ligas išgydomoms, jus nusislcbėsit kaip greitai aš jumis išgydysiu.

DIL FIELD
740 W. Madisoą st r., kampas Halsted st. Ant r 

Pasitarimas dykai.

tikras pažinimas Ii-

REIKALAUJI
Jeigu kenti galvos skaudėjimą, 
Jeigu nuolatos 'Tau ašaros krinta iš 
Jeigu Tau skauda akys,

AKINIŲ

Jeigu

Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 3 
kinių. ♦

Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 melų patyrimo 9 
Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 8 

X belaukiant, labai vidutiniška kaina. 3Į
| JOHN J. SMETANA |
* Alkiu Specialistas 5
g 1801 SOUTH ASHLAND AVE. 8
£ Kampas 18-tos gatvės ANT PLATT’S APTIEKOS 2-ras augštai 8
£ Tel. Canal 5335. ♦
§ TĖMYKIT MANO UŽRAŠĄ- 2
4* VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakare. Ncdeliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną. 3

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pcnnsylvanijos Hospitalesė ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiŠkai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO,
Ant antrų lubų.

| Telephone Yards 5194 1
I, Brighton Park Registruota į

! BF !< A K U S E R K A
MRS. ANTONINA SHUSHO . !

Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai patar- 8 
nauju prie gimdymo, uždyką ji uodų rodą mote- C 
rims ir merginoms. Moters, jeigu noHte gero už- @ 
žiūrėjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi- Č 
šaukite A. Shuslio, nes mano patarnavimas užga- A 
nędin kiekvieną moterį. - q

- 3843 SO. KEDZIE AVENUE. fl

WISSII
Vą s e n. o k u i ui s

ligas vyrų ir moterų 
ir neišgydomos yra.

plaučių, inkstų ir pustės, užnuodijimą krau- 
I io oFos ligas Xiizdas/ reumatizmą, gaivos skausmus, skausmus nugaroje, 
1 kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
’ išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo­

ja per daugelį metų ir išgydė tuksiančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi­
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedaliomis iki 12 dieną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat , viršui Bankos. Tel. Canal 3263

DAKTARAS
Specialistas Iš

Gydo visas 
Nežiūrint kaip užsisenėjusios 
Speciališkai gydo ligas pilvo,




